



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210307 **PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 9/2021-032-PMVX**

Aos vinte e um dias do mês de junho de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA, inscrita no CNPJ: 34.887.935/0001-53, na Avenida Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal MÁRCIO VIANA ROCHA, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial SRP nº 9/2021-032-PMVX, para REGISTRO DE PREÇOS, processo licitatório n.º 082/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar os preços dos produtos Apresentados pelas empresas classificadas em primeiros lugares, conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial SRP nº 9/2021-032-PMVX, autorizado no processo licitatório nº 082/2021 (art. 55, XI).

1. DO OBJETO E FORNECEDOR

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de construção diversos (hidráulico, elétrico, EPIs, ferragens e ferramentas), sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 9/2021-032-PMVX.

a) Fornecedor **A. D. C. DE LIMA EIRELI (AMIGÃO)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ: 05.440.949/0001-26, com sede na Trav. Presidente Castelo Branco nº 320, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, CEP: 68.383-000, telefone: (93) 99146-2868, e-mail: adcdelimaeireli@gmail.com, telefone do representante (93) 99146-2868, e-mail: adcdelimaeireli@gmail.com, representada por seu Proprietário, Sr. ANTONIO DALVICO CORREIA DE LIMA, (casado, brasileiro), residente e domiciliado na Av. Manoel Felix de Farias nº 664, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, CEP: 68.383-000, portador do RG n.º 1602263 PC/PA e CPF n.º 293.328.422-72.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
23	Luva de latex ranhurada p/ proteção química 40cm-epi	Worker	Par	300	7,99	2.397,00
24	Capacete suspensão simples - epi	Worker	Und	20	13,99	279,80
25	Macação de saneamento plastcor kp 400 c/luva e bota nº 37 a 42 - epi	Leroup	CJ	20	152,00	3.040,00
28	Máscara p/ bater veneno azul	Carbografi	Und	245	26,00	6.370,00
36	Linha p/ pedreiro 100 mts	Worker	Und	15	5,99	89,85
51	Boné árabe telado	Tecnoluva	Und	142	32,80	4.657,60
53	Colete telado c/ refletivo	Worker	Und	70	26,50	1.855,00
55	Mosquetão oval fech em rosca	Sideup	Und	45	29,25	1.316,25
59	Protetor auricular em silicone	Worker	Und	340	2,35	799,00
60	Prego de aço c/ cabeça tamanho 10x10	Gerdau	Quilo	105	14,27	1.498,35
61	Prego de aço c/ cabeça tamanho 12x12	Gerdau	Quilo	75	14,27	1.070,25
62	Prego de aço c/ cabeça tamanho 13x15	Gerdau	Quilo	55	14,27	784,85



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



63	Prego de aço c/ cabeça tamanho 15x18	Gerdau	Quilo	25	14,27	356,75
64	Prego de aço c/ cabeça tamanho 16x21	Gerdau	Quilo	235	14,27	3.353,45
75	Prego de aço s/ cabeça 10x10	Gerdau	Quilo	20	14,27	285,40
76	Prego de aço s/ cabeça 12x12	Gerdau	Quilo	20	14,27	285,40
77	Prego de aço s/ cabeça tamanho diversos	Gerdau	Quilo	20	14,27	285,40
87	Marreta de 1 kg c/ cabo	Tenace	Und	11	31,90	350,90
98	Prumo 500g	Karla	Und	7	23,79	166,53
101	Regador pvc	Plastikeiro	Und	21	22,90	480,90
106	Abraçadeira sem fim 9mm 1/2 x 3/4"	Metalmar	Und	155	1,99	308,45
109	Adesivo araldite 16 g	Tec bond	Und	35	14,99	524,65
115	Assento sanitário almofadado infantil	Herc	Und	50	54,90	2.745,00
121	Caixa sif. Qd br 250x172x50	Herc	Und	10	46,99	469,90
131	Vaso sanitário infantil	Eternit	Und	20	172,00	3.440,00
133	Lavatório de louça s/ coluna	Celite	Und	20	99,90	1.998,00
136	Cantoneira para prateleira de aço 10"	Metalmar	Und	70	8,80	616,00
143	Porta cadeado 5.1/2"- cromado	Karla	Und	30	7,49	224,70
146	Porta cadeado 2.1/2" - cromado	Karla	Und	30	4,99	149,70
156	Fechadura p/ porta de banheiro-madeira	Aliança	Und	312	42,00	13.104,00
160	Fechadura para porta de correr	Aliança	Und	85	59,19	5.031,15
161	Fechadura tubo p/porta de armário mad.	Aliança	Und	80	29,99	2.399,20
174	TAMPA DE CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILEN Especificação: Tampa de caixa d'água de polietileno com diâmetro de aproximadamente 2,45 metros para caixa de 5000 litros.	Fortlev	Und	25	1.230,00	30.750,00
189	Porta lisa de compensado de 80x2,10mt	Bsfer	Und	43	177,00	7.611,00
193	Registro de esfera de 32mm pvc	Vicap	Und	100	16,99	1.699,00
194	Registro de esfera de 40mm pvc	Vicap	Und	100	25,60	2.560,00
198	Tanque fibra duplo 1,20x0,50mt	Fibraço	Und	10	187,00	1.870,00
209	Registro de inox tipo estrela p/ chuveiro de 20,00m	Talita	Und	30	43,40	1.302,00
213	Reparo universal para vaso sanitário/registro (deficiente)	Astra	Und	30	114,00	3.420,00
224	Piso cerâmico pei iv	Rochafort	M2	300	28,50	8.550,00
225	Piso cerâmico pei v	Rochafort	M2	300	28,99	8.697,00
249	Lâmpada de led 30 wats	Avant	Und	250	31,20	7.800,00
274	Flange de pvc, dn 25 mm, sem furos	Fortlev	Und	20	9,39	187,80
279	Adesivo pvc tubo com 17 gr.	Polytubes	Und	50	2,98	149,00
283	Bucha de redução sold. Longa 32x20mm	Amanco	Und	30	1,99	59,70
291	TE 90° SOLDÁVEL DE 60MM	Amanco	Und	10	17,99	179,90
301	Cap soldável de 50mm	Plastubo	Und	320	6,49	2.076,80
303	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 25MM	Plastubo	Und	20	3,79	75,80
311	JOELHO 90° 40 MM ESGOTO	Amanco	Und	20	2,49	49,80
318	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	Fortlev	Und	20	3,99	79,80
319	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	Fortlev	Und	120	5,49	658,80
323	Joelho 90° soldável lr 25x1/2"	Fortlev	Und	20	2,99	59,80
330	Luva soldável 40x1.1/4"	Amanco	Und	20	3,99	79,80
340	Luva soldável de 50mm	Tigre	Und	1.020	3,39	3.457,80
346	Luva união soldável pvc 60mm	Amanco	Und	10	25,99	259,90
354	TE 90° SOLDÁVEL DE 40MM	Amanco	Und	20	5,99	119,80
355	TE 90° SOLDÁVEL DE 50MM	Amanco	Und	520	6,99	3.634,80
356	Te soldavel lr 20x1/2	Amanco	Und	20	1,99	39,80
357	Te soldavel lr 25x1/2	Amanco	Und	20	3,05	61,00
359	Te soldavel lr latão azul 20x1/2	Amanco	Und	20	8,29	165,80
360	Te soldavel lr latão azul 25x1/2	Amanco	Und	20	6,99	139,80
361	Te soldavel lr latão azul 25x3/4	Amanco	Und	20	7,99	159,80
364	Tubo pvc 75 mm esgoto	Tigre	Und	50	69,90	3.495,00
367	Tubo pvc soldável de 20mm, espessura mínima: 1,5mm	Tigre	Und	60	17,99	1.079,40
385	Verniz marítimo galão com 3.600 ml	Veloz	Galão	20	80,99	1.619,80
388	Tinta telhas 18lts cor cerâmica	Veloz	Lata	100	220,00	22.000,00
394	Veda calha 280 gr, transparente	Tek bond	Und	110	17,99	1.978,90
547	Pincel de 1.1/2"	Worker	Und	30	3,99	119,70
549	Pincel 2.1/2"	Worker	Und	30	5,49	164,70
553	Rolo de lã de carneiro 9cm c/ cabo plást.	Tigre	Und	40	8,79	351,60
559	Malha q 92 2,45 x 6,00mt 4.2 15x15	Gerdau	Und	10	370,00	3.700,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



560	Metalon 30x40 preto # 20 (6.0 kg)	Gerdau	Und	30	103,00	3.090,00
561	Metalon 50x30 - 14 preto (15 kg)	Gerdau	Und	30	156,00	4.680,00
562	Metalon 80x40 x 6m #18	Gerdau	Und	10	175,00	1.750,00
563	Metalon galvanizado 20x30x6m #20	Gerdau	Und	10	198,00	1.980,00
564	Metalon preto 50x30 x 6m #20	Gerdau	Und	10	156,50	1.565,00
568	Vergalhão ca-50 - 10.00 mm 3/8	Gerdau	Und	20	112,00	2.240,00
569	Vergalhão ca-50 - 8.00 mm 5/16	Gerdau	Und	20	77,00	1.540,00
571	Vergalhão ca-60 5.00 mm	Gerdau	Und	20	35,00	700,00
573	Vergalhão liso 1/2" vara	Gerdau	Und	20	133,00	2.660,00
574	Vergalhão liso 3/4" vara	Gerdau	Und	20	155,50	3.110,00
588	Ancinho grande nº. 14 dentes c/ cabo	Collins	Und	50	28,00	1.400,00
591	Cavador reto com cabo	Tramontina	Und	30	39,90	1.197,00
619	Talhadeira chata 10"	Collins	Und	40	19,99	799,60
620	Tesoura de poda grande	Collins	Und	07	31,00	217,00
622	Trena em aço 5 mts	Collins	Und	35	17,90	626,50
626	Disco de corte 7" (7 x 1/8 x 7/8)	Carbo	Und	260	7,30	1.898,00
627	Máscara solda visor fixo	Vonder	Und	14	34,99	489,86
628	Mascara de proteção pra solda - autoescurecimento - diversos	Worker	Pacote	10	126,50	1.265,00
630	Avental raspa 100x80	Meleto	Und	70	33,30	2.331,00
637	Espaçador 03mm	Worker	Pacote	50	3,49	174,50
638	Espaçador 04mm	Worker	Pacote	50	3,49	174,50
641	Nível a laser	Bosch	Und	02	350,00	700,00
650	Fita pvc	Eos	Und	500	43,00	21.500,00
651	Capacimetro	Eos	Und	20	92,00	1.840,00
675	Lâmpada led 30 wats	Avant	Und	20	28,00	560,00
682	Facão para poda	Collins	Und	22	41,00	902,00
696	Vassourão de piaçava com cabo (limpeza pública) - trazer amostra	Max	Und	520	25,00	13.000,00
700	Saco para mudas 32x32	Siga bem	Milheiro	10.020	7,65	76.653,00
716	Pneu para jiricão	Levorin	Und	10	109,00	1.090,00
717	CARRO DE MÃO, ARMAÇÃO EM AÇO TUBULAR Especificação:Carrode mão, armação em aço tubular, caçamba de plástico com capacidade para 170 litros jiricão com 02 rodas c/ rolamento (pneu com câmara).	Cid jer	Und	15	375,00	5.625,00
751	MARRETA DE 10 KG C/ CABO Especificação: marreta de 10 kg c/ cabo	Tenace	Und	03	87,00	261,00
756	Fechadura de trinco	Karla	Und	50	8,05	402,50
757	Ferro 3/8	Gerdau	Barra	200	111,90	22.380,00
758	Ferro 4/2	Gerdau	Barra	200	25,30	5.060,00
763	Prego galvanizado 24x60	Gerdau	Quilo	50	22,50	1.125,00
766	Caixa de massa para pedreiro-20lts	Worker	Und	50	17,80	890,00
975	Ferro 5/16mm	Gerdau	Barra	200	77,00	15.400,00
978	Tesoura para podagem - cabo de madeira	Tramontina	Und	10	36,50	365,00
980	Calha em zinco 6mt	Calha forte	Metro	200	205,00	41.000,00
983	Balancim 40x60	Aluvid	Und	50	59,00	2.950,00
989	Cabo para rolo de pintura 9cm	Worker	Und	30	5,99	179,70
991	Cabo extensor de pintura 3mt	Worker	Und	30	26,50	795,00
995	Kit serra copo	Worker	Kit	20	55,00	1.100,00
1004	Tanque fibra duplo 1,10x0,50mt	Fibrafort	Und	25	148,00	3.700,00
VALOR TOTAL						432.563,19

b) Fornecedor **R. N. G. DE SOUSA (HBEL)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ: 05.866.584/0001-04, com sede na Rua Manoel Felix de Farias nº. 970, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, CEP: 68383-000, telefone: (93) 3521-1266, e-mail: hbel_@hotmail.com, telefone do representante (93) 99126-1893, representada por seu Proprietário, Sr. RAIMUNDO NONATO GOMES DE SOUSA, (casado, empresário), residente e domiciliado na Rua Manoel Felix de Farias nº. 970, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, CEP: 68383-000, portador do RG n.º 3031991 SSP/PA e CPF n.º 379.968.942-72.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
15	Boné arabe protetor facial - epi	Jaguar	Und	50	14,26	713,00
19	Colete refletivo - tipo tela - epi	Worker	Und	30	25,20	756,00
22	Luva nitrilica - proteção química cano	Worker	Par	30	7,00	210,00
27	Mascara descartavel	Worker	Caixa	77	38,45	2.960,65
67	Prego de aço c/ cabeça tamanho 18x24	Belgo	Quilo	200	14,27	2.854,00
68	Prego de aço c/ cabeça tamanho 18x27	Belgo	Quilo	50	14,27	713,50
88	Marreta de 3 kg c/ cabo	Manfort	Und	05	52,00	260,00
91	Joelheira de borracha para assentamento de piso	Makita	Par	10	40,50	405,00
92	Tela de proteção laranja para construção civil com	Nortene	Metro	1.120	3,45	3.864,00
94	Nivel aluminio 35cm	Thompson	Und	10	15,89	158,90
110	Adesivo cascola 195 gr	Cascola	Lata	40	13,90	556,00
114	Assento sanitário almofadado cores diversas	Herc	Und	312	56,00	17.472,00
122	Parafuso p/ vaso sanitário s 10	Liege	Pacote	106	1,99	210,94
123	Sifão sanfonado triplo universal	Duda	Und	108	26,95	2.910,60
124	Sifão sanfonado copo universal	Tigre	Und	80	12,90	1.032,00
125	Sifão sanfonado duplo universal	Duda	Und	80	9,30	744,00
130	Vaso sanitário simples de louça	Luzarte	Und	45	162,50	7.312,50
132	Lavatório de louça c/ coluna	Luzarte	Und	32	166,50	5.328,00
135	Mictório de louça simples com aces	Luzarte	Und	20	279,59	5.591,80
138	Chuveiro pvc c/cabo 6"x1/2	Herc	Und	40	9,10	364,00
139	Dobradiça zincado 2.1/2" c/ parafuso	Silvana	Und	150	3,50	525,00
140	Dobradiça zincado 3" c/ parafusos	Silvana	Und	300	4,00	1.200,00
141	Dobradiça zincado 3.1/2" c/ parafus	Silvana	Und	150	4,15	622,50
142	Dobradiça zincada 2"	Silvana	Und	150	1,99	298,50
145	Dobradiça zincada 4" c/ parafusos	Silvana	Und	300	5,70	1.710,00
147	Dobradiça galvanizada 2"	Silvana	Und	200	2,69	538,00
151	Espátula de aço 3" p/ pintura	Tramontina	Und	10	6,00	60,00
153	Fechadura externa estreita para por	Aliança	Und	38	43,95	1.670,10
158	Kit acessórios junior metal 5pçs	Marchezan	Und	80	56,00	4.480,00
159	Kit acessórios stander metal 5pçs	Marchezan	Und	80	67,50	5.400,00
170	Caixa d'água em polietileno c/ tam	Fortlev	Und	15	2.790,00	41.850,00
181	Mecanismo completo de descarga acop	Censi	Und	52	99,00	5.148,00
186	Porta toalha externo	Marfix	Und	37	12,98	480,26
191	Registro de esfera de 20mm pvc	Worker	Und	54	7,30	394,20
192	Registro de esfera de 25mm pvc	Worker	Und	104	10,45	1.086,80
199	Tanque fibra triplo 2,00x0,70mt	Fibramar	Und	10	350,00	3.500,00
203	Torneira pvc branca 1/2" p/ lavató	Herc	Und	154	5,49	845,46
204	Torneira pvc branca 1/2" para pia	Herc	Und	113	7,90	892,70
206	Válvula desc. Comp. Cromada - embut	Herc	Und	20	15,98	319,60
210	Registro de inox tipo estrela p/ c	Metrox	Und	40	46,90	1.876,00
218	Argamassa piso sobre piso 20kg	Quartzolit	Und	100	27,90	2.790,00
248	Lâmpada fluorescente compacta aspira	Empalux	Und	1.156	27,50	31.790,00
254	Quadro de comando 400x300x200	Tigre	Und	15	153,00	2.295,00
258	Sinalizador p/garagem (tipo totem)	Worker	Und	80	93,50	7.480,00
267	Adaptador curto soldável 25x3/4" pv	Krona	Und	20	1,30	26,00
269	Adaptador curto soldável 40x1.1/4"	Krona	Und	20	2,99	59,80
276	Flange de pvc, dn 40 mm, sem fur	Fortlev	Und	20	17,90	358,00
278	Flange de pvc, dn 60 mm, sem fur	Fortlev	Und	20	28,50	570,00
284	Bucha de redução sold.curta 25x20mm	Krona	Und	20	1,14	22,80
292	Cap esg. 100mm	Fortlev	Und	10	6,55	65,50
298	Cap soldável de 25mm	Fortlev	Und	10	1,47	14,70
307	Curva 90° soldável de 60mm	Fortlev	Und	20	24,76	495,20
309	Fita vedarosa 18x50mts	Pulvitec	Und	100	4,54	454,00
315	Joelho 90° soldável 20mm	Fortlev	Und	20	1,36	27,20
317	Joelho 90° soldável 32mm	Fortlev	Und	20	3,15	63,00
324	Joelho 90° soldável lr 25x3/4"	Fortlev	Und	20	3,99	79,80
326	Luva soldável 20x1/2"	Fortlev	Und	20	1,15	23,00
331	Luva soldável 50x1.1/2"	Fortlev	Und	20	9,95	199,00
333	Luva de pvc 100 mm - esgoto	Fortlev	Und	10	6,55	65,50
334	Luva de pvc 40 mm - esgoto	Fortlev	Und	10	3,00	30,00
338	Luva soldável de 32mm	Fortlev	Und	20	2,33	46,60



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



344	Luva união soldável pvc 40mm	Fortlev	Und	10	22,85	228,50
348	Te 100x100mm esgoto	Fortlev	Und	20	11,95	239,00
351	Te 90° soldável de 20mm	Fortlev	Und	30	1,00	30,00
353	Te 90° soldável de 32mm	Fortlev	Und	20	2,90	58,00
358	Te soldavel lr 25x3/4	Fortlev	Und	20	3,80	76,00
365	Tubo pvc 100 mm esgoto	Fortlev	Und	40	74,90	2.996,00
370	Tubo pvc soldável de 40mm, espessu	Fortlev	Und	40	59,00	2.360,00
390	Manta liquida balde com 18 kg	Vedactil	Balde	100	279,00	27.900,00
533	Fio trançado 300v 6,00 mm	Cablana	Metro	1.500	6,00	9.000,00
545	Pincel de 3/4"	Roma	Und	130	2,50	325,00
551	Pincel de 4"	Roma	Und	30	9,99	299,70
555	Suporte p/rolo gaiola 23cm	Condor	Und	40	8,90	356,00
557	Arame recozido nº 18	Belgo	Quilo	130	14,50	1.885,00
584	Carro de mão pneu	Maestro	Und	40	190,00	7.600,00
587	Ancinho curvo leve 12 dentes c/ c	Tramontina	Und	60	19,80	1.188,00
592	Alicate de bico 6"	Tramontina	Und	20	29,00	580,00
597	Descascador de fios	Worker	Und	10	79,00	790,00
601	Capa de chuva simples (material de	Worker	Und	138	29,00	4.002,00
610	Disco diamant. Azul segment. Seco 1	Irwin	Und	45	17,90	805,50
611	Disco diamant. Azul turbo seco 105m	Irwin	Und	45	17,90	805,50
616	Colher de pedreiro reta 10	Manfort	Und	15	19,30	289,50
621	Tesoura de poda peq.	Tramontina	Und	08	19,00	152,00
623	Trena longa - fita de fibra de v	Thompson	Und	18	84,00	1.512,00
636	Espaçador 02mm	Grap	Pacote	50	3,50	175,00
662	Lona preta 4x100 mts de largura	Lonax	Metro	100	2,90	290,00
664	Enxada estreita c/cabo	Tramontina	Und	34	45,00	1.530,00
666	Cadeado 60mm	Pado	Und	18	60,00	1.080,00
671	Kit acessorio p\ banheiro 5 peças	Japi	Kit	04	39,89	159,56
683	Foice com cabo	Tramontina	Und	20	23,80	476,00
703	Fechadura p/ porta de banheiro	Silvana	Und	02	36,90	73,80
706	Selador acrílico 3,6 lts rendimento	Verbras	Galão	20	27,00	540,00
715	Câmara de ar p/ pneu do jiricão	Worker	Und	10	23,00	230,00
718	Vassoura grama cabo metálico	Tramontina	Und	20	28,00	560,00
731	Eletrodo serralheiro 3,25	Worker	Quilo	110	20,00	2.200,00
732	Eletrodo serralheiro 2,50	Worker	Quilo	110	21,00	2.310,00
733	Eletrodo serralheiro 4.0	Worker	Quilo	10	25,40	254,00
734	Disco de corte 178x3, 0x22,22 ar302 max	Thompson	Und	05	8,45	42,25
735	Disco de corte 5/8 x 1/8 12	Thompson	Und	10	8,76	87,60
736	Disco de corte 7/8 x 1/16 x 4.1	Thompson	Und	10	8,97	89,70
744	Caixa d'agua em polietileno c/ tamp	Fortlev	Und	103	248,00	25.544,00
883	Conector perfurante 25mm	Intelli	Und	1.000	13,20	13.200,00
889	Bocal e-27	Lorenzetti	Und	100	2,70	270,00
906	Cotatora 32a	Steck	Und	50	150,00	7.500,00
971	Transformador distribuição trifásico	Trael	Und	05	16.195,00	80.975,00
976	Forro pvc 6m branco 200x8mm	Polifort	Metro	1.000	21,95	21.950,00
1005	Kit reparo para caixa de descarga acopl	Liege	Und	100	89,00	8.900,00
1012	Anel de vedação para vaso	Liege	Und	100	9,41	941,00
VALOR TOTAL						407.124,72

c) Fornecedor **HELLO CONSTRUTORA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ n.º 20.277.156/0001-21, com sede na Trav. Castelo Branco n.º.140, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, CEP: 68372-618, telefone: (93) 99157-7500, e-mail: casafarias33@hotmail.com, telefone do representante (93) 99154-7780, e-mail: casafarias33@hotmail.com, representada pelo Sr. ADNILSON MIGUEL DE JESUS LAIA, (Brasileiro, solteiro, empresário), residente e domiciliado na Trav. Castelo Branco n.º.140- fundos, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, CEP: 68372-618, portador do RG n.º 7245871SSP/PA e CPF n.º 036.849.772-09.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	Cavadeira articulada com cabo - 145cm	Karla	Und	100	59,00	5.900,00
02	Cavadeira articulada de bico c/ cabo de madeira 120cm	Karla	Und	100	73,00	7.300,00
03	Enxada larga 2,5 com cabo - 145cm	Collins	Und	100	44,00	4.400,00
04	Enxada estreita 38mm com cabo de madeira 130cm	Tramontina	Und	100	50,00	5.000,00
05	Pá ajuntadora grande quadrada com cabo	Max	Und	100	42,50	4.250,00
07	Facão 20 polegada	Collins	Und	100	25,50	2.550,00
08	Foice roçadeira com cabo madeira especificação: de 130cm	Tramontina	Und	100	28,40	2.840,00
09	Carro de mão - em chapa galvanizada	Maestro	Und	100	167,00	16.700,00
10	Rastelo de ferro 14 dente (ancinho com cabo)	Collins	Und	100	26,80	2.680,00
11	Vassoura metal arame com cabo	Collins	Und	200	29,00	5.800,00
13	Avental de raspa sem manga - 120x60 - epi	Meleto	Par	30	25,85	775,50
14	Oculos de proteção incolor anti risco - epi	Worker	Und	100	8,90	890,00
17	Luva cano longo em - para gari - epi	Worker	Und	100	17,00	1.700,00
18	Colete refletivo - tipo x - epi	Edserg	Und	60	28,00	1.680,00
21	Luva tricotada - algodão 4 fios pigmentada - epi	Worker	Par	100	3,52	352,00
29	Enxadão estreito 2,5 c/ cabo	Tramontina	Und	23	35,95	826,85
30	Facão 16"	Collins	Und	23	22,50	517,50
31	Escova de aço c/ cabo	Condor	Und	31	8,95	277,45
37	Balde plástico preto p/ concreto	Worker	Und	68	11,50	782,00
40	Serra mármore gdc14-40 standart 127v	Bosch	Und	06	398,00	2.388,00
44	Cadeado 50mm	Pado	Und	92	29,95	2.755,40
45	Corda trançada 10 mm (tipo seda)	Collins	Metro	200	1,69	338,00
49	LONA EM ENCERADO DE POLIESTIRENO DE BAIXA DENSIDADE Especificação: Lona em encerado de poliestireno de baixa densidade, medindo 5x4, com acabamento de ilhós de metal nas bordas	Worker	Und	07	135,00	945,00
52	Cinto de segurança com proteção lombar	Worker	Und	36	129,00	4.644,00
54	Mangote raspa fivela metálice tiras	Zanel	Und	65	26,50	1.722,50
56	Óculos de segurança incolor	Worker	Und	240	4,95	1.188,00
57	Óculos de segurança cinza	Worker	Und	106	8,95	948,70
65	Prego de aço c/ cabeça tamanho 17x21	Gerdau	Quilo	205	14,25	2.921,25
69	Prego de aço c/ cabeça tamanho 18x30	Acerlormittal	Quilo	50	14,25	712,50
71	Prego de aço c/ cabeça tamanho 22x48	Acerlormittal	Quilo	100	14,25	1.425,00
74	Prego de aço c/ cabeça tamanho 26x84	Gerdau	Quilo	20	14,25	285,00
84	Mangueira preta 1.1/2 x 3,0mm	Plastic	Metro	1.000	3,95	3.950,00
86	Mangueira cristal 1"	Tenace	Metro	200	7,45	1.490,00
89	Marreta de borracha p/ assentamento de piso	Karla	Und	25	14,50	362,50
95	Peneira tamanho média - fina	Worker	Und	55	19,50	1.072,50
96	Peneira redonda p/areia aro-55 plástico	Worker	Und	11	20,00	220,00
97	Picareta alvião c/cabo	Tramontina	Und	20	57,45	1.149,00
100	Vassoura c/cabo para grama	Monfort	Und	50	22,90	1.145,00
103	Luva para electricista 2,5 kv	Lighbury	Par	16	174,00	2.784,00
113	Anel de vedação p/bacia sanitario	Pulviec	Und	225	6,98	1.570,50
117	Bóia para caixa d'água ¾ plástica	Amanco	Und	162	9,10	1.474,20
118	Bóia para caixa d'água 1/2" plástica	Amanco	Und	162	9,10	1.474,20
119	Tubo descarga p/ caixa desc 1,60 sob	Amanco	Und	60	9,99	599,40
120	Caixa de descarga pvc completa	Tigre	Und	70	32,80	2.296,00
126	Espud - bolsa emborrachada p/ tubo de 40 mm	Liege	Und	80	4,30	344,00
128	Vaso sanitário de louça (turco)	Celite	Und	39	398,00	15.522,00
129	Vaso sanitário p/ portadores de necessidades especiais	Celite	Und	40	370,00	14.800,00
134	Mictório de inox 1,20m	Eternit	Und	30	724,00	21.720,00
137	Cantoneira para prateleira de aço 8"	Metalmar	Und	70	8,10	567,00
148	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2" com 60 cm	Liege	Und	10	8,67	86,70
152	Espatula de aço 4" p/ pintura	Worker	Und	10	7,98	79,80
154	Fechadura colonial externa p/ porta de madeira	Aliança	Und	10	49,99	499,90
157	Kit acessórios p/banheiro 5pçs	Herc	Und	80	34,90	2.792,00
162	Fechadura tubo para porta de armário metálica	Aliança	Und	125	29,98	3.747,50
171	Caixa d'água em polietileno c/ tampa 10.000 litros	Fortlev	Und	15	4838,00	72.570,00
175	Tampa de caixa d'água de fibra para caixa de 10.000 litros.	Fibraço	Und	05	2075,00	10.375,00
176	Arco de serra regulavel	Worker	Und	18	16,49	296,82
178	Lixa d'água	Norton	Und	50	1,88	94,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



179	Lixa ferro	Norton	Und	110	2,95	324,50
190	Porta lisa de compensado de 90x2,10mt	Bsfer	Und	43	205,00	8.815,00
196	Registro de pressão inox c/ canopla c50 1/2"	Viqua	Und	20	55,00	1.100,00
197	Registro de pressão inox c/ canopla c50 3/4"	Viqua	Und	20	67,00	1.340,00
205	Torneira p/jardim 1/2" e 3/4"	Liege	Und	12	3,48	41,76
207	Válvula p/lavatório s/ladrão	Astra	Und	30	2,99	89,70
212	Reparo universal para vaso sanitário/registro	Astra	Und	40	94,50	3.780,00
217	Argamassa porcelanato 20lg	Quartzolit	Pacote	50	35,50	1.775,00
219	Rejunte para piso cerâmico pct. C/ 1kg	Quartzolit	Quilo	50	6,98	349,00
223	Argamassa impermeável; tipo ac3; pct. C/20 kg	Quartzolit	Pacote	100	31,80	3.180,00
245	Tomada tripla 20a de sobrepor	Tramontina	Und	120	14,70	1.764,00
246	SIRENE ELETROMECAÂNICA UNIDIRECIONAL. Especificação: Sirene eletromecânica unidirecional montada em tubo de alumínio extrudado com superfície pintada em preto. Possui flange, hélice, tampa frontal, tampa traseira e base de fixação injetada em nylon com fibra de vidro, pressão sonora: 127VAC = 116db a 1m (1600Hz), tensão 127V. (modelo referência: RT11 ou equivalente).	Intelbras	Und	10	248,00	2.480,00
247	Lâmpada fluorescente compacta espiral 25w x 127v	Taschibra	Und	1.170	9,55	11.173,50
255	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 18 DISJUNTORES, DE PVC 1ª LINHA	Liege	Und	10	82,00	820,00
266	Adaptador curto soldável 20x1/2" pvc	Tigre	Und	20	0,99	19,80
268	Adaptador curto soldável 32/1" pvc	Tigre	Und	20	1,88	37,60
272	Adaptador em pvc p/ mangueira de 3/4	Constrofex	Und	20	2,17	43,40
275	Flange de pvc, dn 32 mm, sem furos	Fortlev	Und	20	14,00	280,00
280	Adesivo pvc tubo com 75gr.	Polytubes	Und	50	7,99	399,50
289	Bucha de redução sold.curta 50x40mm	Amanco	Und	20	3,59	71,80
290	Bucha de redução sold.curta 50x25mm	Amanco	Und	20	4,20	84,00
293	Cap esg. 150mm	Plastubo	Und	10	27,80	278,00
297	Cap soldável de 20mm	Plastubo	Und	10	1,09	10,90
300	Cap soldável de 40mm	Plastubo	Und	20	3,39	67,80
302	Cap soldável de 60mm	Plastubo	Und	20	8,50	170,00
306	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 50MM	Amanco	Und	20	9,99	199,80
310	JOELHO 90° 100 MM ESGOTO	Amanco	Und	20	7,75	155,00
314	JOELHO 90° PARA MANGUEIRA DUPLO 3/4	Plasbhon	Und	20	2,99	59,80
316	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	Fortlev	Und	20	1,39	27,80
322	Joelho 90° soldável lr 20x1/2"	Fortlev	Und	20	2,39	47,80
325	Joelho 90° latão azul 25x1/2"	Amanco	Und	20	5,55	111,00
329	Luva soldável 32x1"	Amanco	Und	20	3,89	77,80
337	Luva soldável de 25mm	Amanco	Und	30	0,99	29,70
345	Luva união soldável pvc 20mm	Amanco	Und	30	4,09	122,70
347	Luva união soldável pvc 25mm	Amanco	Und	30	8,09	242,70
352	TE 90° SOLDÁVEL DE 25MM	Amanco	Und	30	1,40	42,00
366	Tubo pvc 150 mm esgoto	Tigre	Und	30	137,00	4.110,00
368	Tubo pvc soldável de 25mm, espessura mínima: 1,7mm	Tigre	Und	60	22,99	1.379,40
369	Tubo pvc soldável de 32mm, espessura mínima: 2,1mm	Tigre	Und	40	41,25	1.650,00
384	Tinta esmalte sintético a base d'agua 3.600 ml	Veloz	Galão	300	71,50	21.450,00
393	Vedalit 3,6 lt	Vedalit	Galão	80	49,70	3.976,00
395	Broca chata para madeira 1/2"	Irwin	Und	25	10,20	255,00
437	Bomba injetora 1 cv, com bico injetor	Schneider	Und	10	957,00	9.570,00
444	Canaleta 20x10mmx2000mm dupla face	Ilumi	Und	150	10,03	1.504,50
471	Disjuntor bipolar 10 a din	Steck	Und	45	22,90	1.030,50
527	Cabo tríplice em alumínio 35 mm	Megatron	Metro	300	5,29	1.587,00
543	Broxa retangular grande c/ cabo	Worker	Und	510	4,00	2.040,00
548	Pincel de 2"	Worker	Und	30	5,30	159,00
552	Rolo de lâ de carneiro 05 cm com cabo plástico	Tigre	Und	40	7,40	296,00
558	Malha q 283 2,45x6,00mt 6.0 10x10	Gerdau	Und	05	695,00	3.475,00
565	Treliça	Gerdau	Metro	500	25,23	12.615,00
566	Coluna 5/16"	Gerdau	Metro	500	33,99	16.995,00
567	Vergalhão c-50 - 20,00 mm 3/4	Gerdau	Und	20	156,00	3.120,00
570	Vergalhão ca-60 4.2 mm	Gerdau	Und	20	33,90	678,00
572	Vergalhão liso 1" vara	Gerdau	Und	20	165,00	3.300,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



575	Vergalhão liso 3/8" vara	Gerdau	Und	120	112,19	13.462,80
576	Vergalhão liso 5/16" vara	Gerdau	Und	20	87,50	1.750,00
577	Zinco galvanizado 1,20mt	Civitt	Metro	400	57,50	23.000,00
578	TIJOLO CERÂMICO C/ 06 FUROS Especificação: tijolo cerâmico c/ 06 furos e 08 furos.	Cer primos	Und	167.500	0,89	149.075,00
583	CARRO DE MÃO PNEU COM CÂMARA Especificação: Carro demão pneu com câmara, armação em aço tubular, caçamba de plástica com capacidade para 55 litros.	Tramontina	Und	32	178,00	5.696,00
596	Alicate universal 8" com cabo de borracha	Worker	Und	15	19,45	291,75
600	Bota marluvas antepurificantes elástico natural c/ bico comprido	Marluvas	Und	223	45,00	10.035,00
613	Disco para maquina para madeira	Carneiro	Und	75	12,00	900,00
615	Serrote simples 22"	Stanley	Und	16	44,00	704,00
617	Colher de pedreiro reta 9	Pacetta	Und	15	17,85	267,75
618	Talabarte regulador de distância	Worker	Und	09	108,00	972,00
624	Luva de malha pigmentada, 4 fios, punho com elástico	Worker	Par	230	3,49	802,70
625	LUVAS DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES TÉRMICO Especificação: Luvas de segurança contra agentes térmicos (baixa temperatura), confeccionada em 100% de cloreto de polivinila (PVC) reforçada, isolamento térmico com 100% de algodão tipo felpudo, comprimento total de 36cm, palma, face palmar e dedos com antiderrapante, punho reto sem antiderrapante.	Worker	Par	140	37,00	5.180,00
631	Bota pvc preta cano longo	Grendene	Und	50	39,50	1.975,00
633	Arco de serra	Tramontina	Und	100	19,90	1.990,00
639	Tupia laminadora 06mm ¼ pol 530w 100v	Bosch	Und	02	550,00	1.100,00
640	Trena laser	Bosch	Und	04	310,00	1.240,00
660	Jogo de chave de boca de 06 a 36	Gedore	Jogo	10	154,00	1.540,00
661	Jogo de chave alen	Worker	Jogo	10	15,30	153,00
663	Enxada larga 2.0 c/cabo	Tramontina	Und	33	39,00	1.287,00
667	Caixa de ferramenta metalica safonada 50x20x21	Worker	Und	02	109,00	218,00
669	MANGUEIRA PARA HIGENIZAÇÃO DE AMBIENTE Especificação: mangueira para jardim com engate rosqueado, esguincho com regulagem, deve possuir 3 camada distintas: interna em PVC, a intermediária em poliéster trancado e a camada externa em PVC 15 metros.	Worker	Und	07	63,57	444,99
672	Porta lisa de compensado de 70x2,10mt	Bsfer	Und	13	177,53	2.307,89
673	Lâmpada led 12 wats	Avant	Und	20	9,50	190,00
679	Telha de barra para capota	Cer dois rios	Und	30	7,36	220,80
693	Lona carreteira em fibra 3x4	Worker	Und	04	100,00	400,00
695	Protetor auricular espuma s/ cordão	3m	Und	50	3,11	155,50
697	Escada em fibra de vidro de 07 degraus	Esca fort	Und	06	570,00	3.420,00
698	Escada em aluminio de 02 lances c/ 12 mts	Alustep	Und	02	726,95	1.453,90
699	MANGUEIRA PARA HIGIENIZA Especificação: Mangueira para higienização de ambientes mangueira para jardim com engate rosqueado, esguicho com regulagem, deve possuir 3 camadas distintas: a interna em PVC, a intermediária em poliéster trancado e a camada externa em PVC. 15 metros	Worker	Und	02	62,68	125,36
719	Vassoura p/ folha	Collins	Und	20	30,81	616,20
721	Caneleira para roço	Fixa facil	Und	15	45,03	675,45
722	CONE FLEXIVEL, REFLETIVO NA COR LARANJA E BRANCO Especificação: Cone flexivel, refletivo na cor laranja e branco, resistente aintemperies - Altura: 75Cm, Largura: 38cm, Comprimento: 38Cm	Plastcor	Und	50	70,56	3.528,00
723	CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM PVC COM 72 CM DE ALTURA Especificação: Cone de sinalização viária em PVC com 72 cm de altura; compeso aproximado de 3,5 kg; possui base de 38 x 38 cm, com 8 sapatatas como pés de apoio; cores: laranja com 02 faixas autoadesivas brancas flexíveis; conforme referência tipo II da norma ABNT NBR14644; atendendo à NBR 9735.	Plastcor	Und	30	71,80	2.154,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



724	Disco para maquina para lajota	Dimax	Und	15	9,55	143,25
725	Lâmina de serra manual, aço hss, tamanho: 300 x 13 x 0,60mm, 24dentes por pol.	Tramontina	Und	20	9,11	182,20
730	Luva raspa c/ reforço cano longo	Zanel	Und	110	15,98	1.757,80
739	Lâmpada de led 12 wats	Avant	Und	100	8,85	885,00
747	Fita isolante 10mts	3m	Und	120	3,49	418,80
748	Zinco galvanizado 50cm	Civitt	Metro	250	42,90	10.725,00
754	Bomba injetora 1,0 cv mbi-15 (modelo ref. Shineider ou equilaente) especificação: bomba injetora 1,0 cv mbi-15 (modelo ref. Shineider ou equilaente)	Schineider	Und	20	1500,00	30.000,00
755	Corrente soldada 8mm 5/16	Worker	Metro	50	25,23	1.261,50
759	Ferro 1/4	Gerdau	Barra	200	43,00	8.600,00
761	Garganta para pia	Amanco	Und	50	7,75	387,50
762	Protetor facial p/ corte de grama - viseira	Proteplus	Und	50	43,00	2.150,00
764	Mangueira trançada cristal 3,16-rolo de 50 metros	Karla	Und	20	156,99	3.139,80
911	Parafuso máquina 16 x 38mm com porca	Romagnole	Und	200	3,14	628,00
917	Parafuso rosca duplo 16 x 600 com porcas	Romagnole	Und	200	17,50	3.500,00
943	Quadro comando 50x30x20cm metálico sobrepor	View tech	Und	02	230,00	460,00
972	Transformador distribuição trifásico 150kva-34.5kv 60hz	Qluz	Und	05	11933,61	59.668,05
973	Transformador distribuição trifásico 90kva-34.5kv-60hz	Qluz	Und	05	9649,19	48.245,95
977	Tesoura de jardinagem - cabo de madeira	Tramontina	Und	10	32,00	320,00
979	Torneira de 1/2 de aço c/entrada para cadeado	Karla	Und	30	28,00	840,00
982	TÁBUA DE 1º EM MADEIRA DE LEI	Mainade	M/1	100	17,00	1.700,00
984	Filtro de linha 6 tomadas c/ fusível cabo de 3m- 20amp	Dell brasil	Und	50	24,00	1.200,00
986	Porta em mdf 210x90 e 210x60	Bsfer	Und	40	143,00	5.720,00
988	Pincel de pintura 3 polegadas	Tigre	Und	100	6,99	699,00
992	Nível de bolha médio	São romão	Und	50	33,00	1.650,00
994	Esponja de pedreiro	Condor	Und	50	4,99	249,50
998	Caixa d'agua de polietileno 5000 l	Fortlev	Und	20	2200,00	44.000,00
999	Caixa d'agua de fibra 500ltrs e 2000litros	Fibrafort	Und	30	895,00	26.850,00
1002	Porta em madeira de lei 210x90	Casa farias	Und	30	247,00	7.410,00
1013	Serrote profissional	Stanley	Und	50	46,49	2.324,50
VALOR TOTAL						879.826,37

d) Fornecedor CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI (CIRCUITO DISTRIBUIDORA), pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ sob o nº 32.053.984/0001-65, com sede na Travessa Comandante Castilho, 402 – Altos Sala 01 – bairro Catedral, na cidade de Altamira, estado do Pará, Telefone (93) 99155-5403 (093) 3515-9491, e-mail: circuitodist01@gmail.com, neste ato representado por seu proprietário Sr. CLAUDIO DOS SANTOS ALVES, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade - RG nº 3694458 SSP/PA e CPF nº 714.559.142-15, residente e domiciliado na rua Isaac Barbosa nº. 2052, bairro Brasília, na cidade de Altamira, estado do Pará.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
20	Luva de raspa - punho longo 20cm - epi	3m	Par	60	12,00	720,00
34	Esquadro de alumínio 30cm	Reycon	Und	07	10,00	70,00
35	Lápis carpinteiro	Staley	Und	50	1,35	67,50
41	Esmerilhadeira ang 7 18a5 gws 26-180 220v bosc	Bosch	Und	04	299,00	1.196,00
42	Cadeado 20mm	Pado	Und	62	10,30	638,60
228	Adaptador 2p+t 20a femea	Pluzie	Und	170	3,80	646,00
229	Grampo fixa fio miguelão	Ribeiro	Und	90	2,20	198,00
230	Haste de aterramento cobreada 2,40 mts	Inteli	Und	55	17,30	951,50
231	Interruptor 1 tecla 1 tomada embutir	Radial	Und	224	4,30	963,20
232	Interruptor embutir 1 tecla	Radial	Und	100	4,40	440,00
233	Interruptor embutir 2 tecla	Radial	Und	125	4,40	550,00
234	Interruptor embutir 2 tecla + 1 tomada	Radial	Und	250	6,00	1.500,00
235	Interruptor embutir 3 tecla	Radial	Und	100	9,00	900,00
237	Soquete com rabicho	Radial	Und	150	2,90	435,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



238	Plug femea bipolar/tripolar 20a	Radial	Und	70	4,25	297,50
239	Plug prensa bipolar simples 20a	Radial	Und	150	4,40	660,00
240	Plug prensa cabo gigante 20a	Radial	Und	100	6,20	620,00
241	Interruptor 1 tecla c/caixa p/perfil	Radial	Und	100	6,20	620,00
242	Interruptor 2 tecla c/ caixa p/ perfil	Radial	Und	50	9,50	475,00
243	Interruptor 3 tecla c/ caixap/ perfil	Radial	Und	50	12,00	600,00
244	Interruptor duplo + tomada 20a de embutir	Radial	Und	120	13,90	1.668,00
250	Lâmpada de led 65 wats	Ourolux	Und	200	42,00	8.400,00
251	Luminaria de emergencia 30 led	Seguremax	Und	210	19,50	4.095,00
252	Placa cega 4x2"	Radial	Und	50	2,00	100,00
253	Placa cega 4x4"	Radial	Und	50	2,65	132,50
256	Roldana plástica 24x24 c/ prego	Ribeiro	Und	100	0,38	38,00
257	Roldana plástica 36x36 c/ prego	Ribeiro	Und	100	0,55	55,00
259	Tomada dupla de 20a de embutir	Radial	Und	70	5,80	406,00
260	Tomada 2p + t 20a de embutir	Radial	Und	30	3,80	114,00
261	Tomada dupla 2p + t 10a embutir	Radial	Und	80	6,25	500,00
262	Tomada conjugada de 02 teclas + interruptor- embutir	Radial	Und	105	6,20	651,00
263	Tomada conjugada de 02 teclas + interruptor- sobrepor	Radial	Und	100	6,60	660,00
264	Tomada + interruptor simples (sobrepor)	Radial	Und	100	9,00	900,00
403	Broca aço rápido 3/32	Irwin	Und	15	4,85	72,75
405	Broca aço rápido 5/32	Irwin	Und	15	7,60	114,00
406	Broca aço rápido 5/64	Irwin	Und	15	4,60	69,00
407	Broca aço rápido 7/16	Irwin	Und	15	11,50	172,50
408	Broca aço rápido 7/64	Irwin	Und	15	4,70	70,50
413	Broca p/ concreto 8mm	Irwin	Und	25	6,80	170,00
414	Broca p/ concreto 12mm	Irwin	Und	20	11,70	234,00
419	Broca aço rapido 3mm irwin	Irwin	Und	10	2,40	24,00
420	Broca aço rapido 3,5mm irwin	Irwin	Und	10	2,75	27,50
422	Broca aço rapido 4mm irwin	Irwin	Und	10	3,70	37,00
423	Broca aço rapido 5mm irwin	Irwin	Und	20	3,45	69,00
424	Broca aço rapido 5,5mm irwin	Irwin	Und	20	4,35	87,00
426	Broca aço rapido 6,5mm irwin	Irwin	Und	10	5,30	53,00
427	Broca aço rapido 10mm irwin	Irwin	Und	20	11,70	234,00
436	Bomba injetora ¾" vc, com bico injetor	Chineider	Und	10	812,00	8.120,00
439	Bomba submersa 900 - sapo	Anauger	Und	05	272,00	1.360,00
440	Beijamim (com nova nomenclatura da inmetro)	Radial	Und	30	4,80	144,00
441	Caixa padrão bifásica completa padrão rede celpa	Andaluz	Und	05	122,25	611,25
442	Caixa padrão monofásica completa padrão rede celpa	Andaluz	Und	05	95,00	475,00
443	Caixa padrão trifásica completa padrão rede celpa	Andaluz	Und	05	150,00	750,00
445	Canaleta 20mm x10mm x 2100mm	Ilumi	Und	150	6,60	990,00
446	Canaleta 50mm x20mm x 2100mm	Ilumi	Und	150	9,65	1.447,50
447	Canaleta ventilada 20x20mm com 02mts	Ilumi	Und	100	13,15	1.315,00
448	Canaleta ventilada 30x30mm com 02mts	Ilumi	Und	100	14,40	1.440,00
449	Canaleta sistema x 50mm x20mm x 2100mm	Ilumi	Und	100	18,70	1.870,00
450	Chave fusível, 300a, 15kv, 10ka distribuição.	Balestro	Und	50	156,00	7.800,00
451	Chave fusivel distribuição 36,2kv - 300a/ 10ka/ base c	Balestro	Und	50	280,00	14.000,00
452	Conector para cabo 16mm2 2awg	Cabincox	Und	40	13,85	554,00
453	Conector para cabo eletrico de 10mm	Cabincox	Und	160	6,90	1.104,00
454	Conector para cabo eletrico de 16mm	Inteli	Und	140	9,40	1.316,00
455	Conector para cabo eletrico de 25mm	Inteli	Und	40	12,90	516,00
456	Conector para cabo eletrico de 35mm	Inteli	Und	40	15,00	600,00
457	Conector para cabo eletrico de 50mm	Inteli	Und	40	18,50	740,00
458	Conector para cabo nú 25 com 50	Inteli	Und	40	16,00	640,00
459	Para-bolt 1/4"x2"	Ciser	Und	200	3,80	760,00
460	Extensão de 3 entradas 10 mts	Radial	Und	35	15,00	525,00
461	Extensão de 3 entradas 5 mts	Radial	Und	35	15,00	525,00
462	Filtro de linha 5 tomadas de 3mts	Margirius	Und	48	12,80	614,40
463	Fita isolante 20 mts	3m	Und	195	3,99	778,05
464	Fita isolante de alta tensão 10 mts.	3m	Und	120	6,85	822,00
465	Parafuso com bucha nº 07	Apoio	Und	400	0,20	80,00
466	Parafuso com bucha nº 08	Apoio	Und	500	0,25	125,00
467	Parafuso com bucha nº 10	Apoio	Und	300	0,30	90,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



468	Conduite corrugado ½"	Tigre	Metro	400	0,95	380,00
469	Conduite corrugado ¾"	Tigre	Metro	100	1,30	130,00
470	Conduite corrugado 1"	Tigre	Metro	100	2,00	200,00
534	Elo fusível 2h	Negrine	Und	240	6,99	1.677,60
535	Elo fusível 3h	Negrine	Und	40	6,99	279,60
536	Elo fusível 5h	Negrine	Und	240	4,99	1.197,60
537	Elo fusível 6k	Negrine	Und	40	4,90	196,00
538	Elo fusível 1h	Negrine	Und	240	4,90	1.176,00
539	Elo fusível 10k	Negrine	Und	240	6,99	1.677,60
540	Elo fusível 15k	Negrine	Und	240	6,99	1.677,60
541	Elo fusível 8k	Negrine	Und	40	6,99	279,60
542	Elo fusível 25h	Negrine	Und	40	6,99	279,60
593	Alicate de corte diagonal 6"	Sata	Und	10	14,35	143,50
594	Alicate de corte universal até 1.000v	Sata	Und	20	24,90	498,00
595	Alicate universal 8" c/ cabo isolado p/ 1000v	Sata	Und	20	24,00	480,00
598	Bota de borracha	Marluvas	Und	10	27,20	272,00
602	Capacete aba total amarelo/branco - eletricista	Ms	Und	10	29,90	299,00
604	Carneira com jugular - eletricista	Ms	Und	60	18,70	1.122,00
605	Disco de diamantado 7"	Woker	Und	45	6,25	281,25
606	Disco de diamantado liso	Woker	Und	45	10,30	463,50
607	Disco de diamantado segmentado	Woker	Und	45	11,35	510,75
608	Disco diamant. 110x20mm contin.	Woker	Und	45	13,00	585,00
609	Disco diamant. Azul liso porcel. 110mm	Woker	Und	45	18,00	810,00
612	Disco diamant. Azul turbo seco prata 110mm	Woker	Und	45	18,00	810,00
646	Chave l n° 08	Tramontina	Und	10	6,10	61,00
647	Chave l n° 10	Tramontina	Und	10	8,20	82,00
649	Chave l n° 13	Tramontina	Und	10	9,00	90,00
652	Broca para furadeira de alta pressão n° 7	Irwin	Und	30	8,90	267,00
653	Broca para furadeira de alta pressão n° 8	Irwin	Und	30	11,70	351,00
654	Broca para furadeira de alta pressão n°10	Irwin	Und	30	13,80	414,00
657	Chave phillips g, m e p	Sata	Kit	20	13,90	278,00
658	Chave fendas g. M e p	Sata	Kit	20	15,50	310,00
659	Chave cotoco phillips	Sata	Und	10	4,90	49,00
674	Lâmpada led 25 wats	Ourolux	Und	20	13,10	262,00
676	Lampada led 65 wats	Ourolux	Und	20	33,50	670,00
678	Luminaria emergencia 30 led	Seguremax	Und	10	19,99	199,90
686	Serra com vídea 110x20x24 dt	Irwin	Und	01	16,00	16,00
687	Serra com vídea 180x30x36 dt	Irwin	Und	01	15,30	15,30
688	Serra tico tico p/ madeira	Bosch	Und	01	271,00	271,00
689	Martelete perf. Gbh 2-26 dre 127v	Bosch	Und	01	680,00	680,00
690	Parafusadeira-furadeira à bateria 12v (ref. Gsr 120 li)	Bosch	Und	01	370,00	370,00
691	Caixa ferramenta metálica sanfonada 50x20x21	Delsi	Und	08	107,00	856,00
711	Luminaria led 200w	Power	Und	10	444,00	4.440,00
726	Trena em aço 3 mts	Woker	Und	10	6,70	67,00
727	Trena longa - fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm comp. 10 mts.,	Woker	Und	10	15,00	150,00
728	Trena longa - fita de fibra de vidro, larg. 12,5mm comp. 100 mts.,	Woker	Und	02	94,40	188,80
729	Luva de cobertura	Orion	Und	350	6,10	2.135,00
738	Lâmpada fluorescente compacta aspiral 20w x 127v	Ourolux	Und	100	11,70	1.170,00
740	Lâmpada de led 25 wats	Ourolux	Und	150	13,10	1.965,00
741	Lâmpada de led 20w	Ourolux	Und	100	15,00	1.500,00
742	Escada de beiral 3 ms	Impe	Und	10	262,00	2.620,00
743	Escada em alumínio de 06 degraus	Impe	Und	04	150,00	600,00
767	Interruptor 1 tecla +1 tomada 20a 2p+t	Apoio	Und	100	5,50	550,00
768	Interruptor 1 tecla + 2 tomada 20a 2p+t	Apoio	Und	100	5,50	550,00
769	Interruptor 1 tecla simples (sobrepo	Apoio	Und	100	4,50	450,00
770	Interruptor c/02 tecla (sobrepor)	Apoio	Und	100	9,50	950,00
771	Interruptor c/03 tecla (sobrepor)	Apoio	Und	100	11,10	1.110,00
772	Conjugado interruptor simples + tomada polarizada 2p+t 10a	Apoio	Und	100	8,00	800,00
773	Conjugado interruptor paralelo + tomada polarizada 2p+t 10a	Apoio	Und	100	10,00	1.000,00
774	Conjugado interruptor simples 2 seções+ tomada polarizada 2p+t 10a	Apoio	Und	100	10,00	1.000,00
775	Tomada polarizada 2p+t 10 a com placa 4x2"	Apoio	Und	100	9,00	900,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



776	Plafonier plástico cor branca base e-27	Apoio	Metro	500	3,70	1.850,00
814	Cabo cobre isolado 450v torcido 2 x 1,5mm ²	Coperfio	Metro	500	1,00	500,00
827	Interruptor e tomada 20 amp	Radial	Und	100	4,10	410,00
828	Tomada dupla 20amp-tampa sobrepor	Radial	Und	200	6,85	1.370,00
829	Fio cobre nú 16mm ²	Coperfio	Quilo	100	13,50	1.350,00
830	Tomada externa 2p+t 10a	Radial	Und	100	5,50	550,00
831	Tomada externa 2p+t 20a	Radial	Und	100	8,35	835,00
832	Tomada de sobrepo 2p+t 20a	Radial	Und	200	8,35	1.670,00
833	Padrão bifasico com poste de 07 metros	Taf	Und	20	475,00	9.500,00
834	Padrão bifasico com poste de 05 metros	Taf	Und	20	455,00	9.100,00
835	Padrão bifasico completo p/ parede	Taf	Und	20	241,00	4.820,00
836	Padrão monofasico composte 07metros	Taf	Und	20	688,00	13.760,00
837	Padrão monofasico composte de 05 mts	Taf	Und	20	555,00	11.100,00
838	Pino macho fêmea padrão brasileiro	Radial	Und	20	2,65	53,00
839	Pino macho padrão brasileiro	Radial	Und	10	2,65	26,50
840	Pino fêmea padrão brasileiro	Radial	Und	10	2,95	29,50
841	Pino três saídas padrão brasileiro	Radial	Und	10	3,65	36,50
842	Pino 2p+t 16a	Radial	Und	10	13,85	138,50
843	Pino 2p+t 32a	Metaltext	Und	10	17,90	179,00
844	Pino 3p+t 16a	Metaltext	Und	10	22,70	227,00
845	Pino 3p+t 32a	Metaltext	Und	10	24,50	245,00
846	Tomada 2p+t 16a sobrepor	Metaltext	Und	10	13,50	135,00
847	Tomada 2p+t 32a sobrepor	Metaltext	Und	10	33,99	339,90
849	Vara de aterramento com conector	Eletronorte	Und	200	16,15	3.230,00
858	Disjuntor termomagnético bipolar 40 ^a padrão din	Tramontina	Und	450	26,35	11.857,50
870	Disjuntor termomagnético tripolar 100a padrão din	Tramontina	Und	100	137,00	13.700,00
885	Conector perfurante 75	Inteli	Und	1.000	9,20	9.200,00
886	Conector perfurante 90mm	Inteli	Und	1.000	12,40	12.400,00
888	Soquete e-27	Radial	Und	100	3,15	315,00
892	Lâmpada descarga vapor met 400w e-40	Demap	Und	500	38,80	19.400,00
895	Lâmpada florecente compacta 60w 220v	Power	Und	400	37,50	15.000,00
897	Braço luminaria ip curto	Clarao	Und	200	46,00	9.200,00
898	Relé fotoelétrico 1000w 127/220v	Margirius	Und	4.000	22,00	88.000,00
899	Suporte para relé fotoelétrico	Margirius	Und	1.000	14,00	14.000,00
900	Chave fusivel base c 100 a classe 34,5kv	Balestro	Und	100	246,00	24.600,00
901	Para raio distribuição polimérico 34,5kv	Balestro	Und	100	290,00	29.000,00
902	Isolador pilar 34,5kv	Germe	Und	50	66,00	3.300,00
903	Pino autotravante 38mm	Ciser	Und	10	11,00	110,00
904	Suporte pilar 34,5kv	Germe	Und	100	39,00	3.900,00
905	Contatora 25a	Metaltext	Und	20	86,50	1.730,00
907	Contatora 125a	Metaltext	Und	50	980,00	49.000,00
908	Contatora 50a	Metaltext	Und	50	240,00	12.000,00
909	Relé bimetalico 15 a 23a	Metaltext	Und	50	68,50	3.425,00
910	Relé bimetalico 60 a 63a	Metaltext	Und	50	146,00	7.300,00
912	Parafuso máquina 16x 150mm com porca	Ciser	Und	200	4,10	820,00
913	Parafuso máquina 16 x 200mm com porca	Ciser	Und	200	9,00	1.800,00
914	Parafuso máquina 16 x 300mm com porca	Ciser	Und	200	10,00	2.000,00
915	Parafuso máquina 16 x 400mm com porca	Ciser	Und	200	15,00	3.000,00
916	Parafuso máquina 16 x 600mm com porca	Ciser	Und	200	18,00	3.600,00
918	Arruela quadrada galvanizada	Ciser	Und	500	0,60	300,00
919	Olhal galvanizado	Ciser	Und	20	10,00	200,00
920	Manilha sapatilha galvanizada	Ciser	Und	20	15,25	305,00
921	Alça preformada para cabo ca 1/0awg	Conimel	Und	50	8,30	415,00
922	Alça preformada para cabo 10mm	Conimel	Und	50	4,10	205,00
923	Alça preformada para cabo ca 2/0awg	Conimel	Und	50	6,90	345,00
924	Laço preformado para cabo ca 1/0awg	Conimel	Und	50	6,20	310,00
925	Laço preformado cabo ca 2/0awg	Conimel	Und	50	7,00	350,00
926	Laço preformado cabo ca 4/0awg	Conimel	Und	50	17,00	850,00
927	Elo fusivel 0,5h	Negrine	Und	200	4,10	820,00
929	Reator lampada vapor metalico 250w externo	Demap	Und	1.000	48,50	48.500,00
933	Centro de distribuição 03 disjuntores (s/ barramento)	Brum	Und	50	17,35	867,50
934	Centro de distribuição para 06 disjuntores(s/barramento)	Brum	Und	20	27,90	558,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



935	Centro de distribuição para 12 isjuntores(c/barramento)	Brum	Und	10	47,65	476,50
936	Centro de distribuição para 20 disjuntores (c/barramento)	Brum	Und	10	189,00	1.890,00
937	Centro de distribuição para 24 disjuntores (c/barramento)	Brum	Und	10	194,00	1.940,00
938	Centro de distribuição para 32 disjuntores (c/barramento)	Brum	Und	05	387,00	1.935,00
939	Centro de distribuição para 40 disjuntores (c/barramento)	Brum	Und	08	584,00	4.672,00
940	Quadro de comando-proteção trifasico-10cv	Brum	Und	10	410,00	4.100,00
941	Quadro de medição monofasico (c/disjuntor	Brum	Und	10	129,00	1.290,00
942	Quadro de medição trifasico (c/disjuntor)	Brum	Und	10	199,50	1.995,00
944	Haste de aço cobreada 5/8"x,0m c/conector	Inteli	Und	100	24,00	2.400,00
945	Boia automatica p/caixa diagua	Anauger	Und	100	20,00	2.000,00
946	Conector perfurante 10-95mm2	Inteli	Und	100	8,60	860,00
948	Hastel p/ aterramento cobreado 2,4mts	Inteli	Und	50	24,90	1.245,00
949	Haste p/ aterramento cobreado 1,20mt	Inteli	Und	50	11,75	587,50
950	Plug t 3 pinos 20a	Radial	Und	80	4,60	368,00
951	Plug femea 10a	Radial	Und	100	2,15	215,00
952	Plug macho 10a	Radial	Und	100	2,15	215,00
953	Plug femea 20a	Radial	Und	100	3,35	335,00
954	Plug macho 2p+t 20a	Radial	Und	100	5,20	520,00
955	Chave reversora 250 a	Lombard	Und	10	1.745,00	17.450,00
956	Extensão de 3 entradas 10a 3mts	Radial	Und	20	16,00	320,00
957	Extensão de 3 entradas 20a 5mts	Radial	Und	20	20,00	400,00
959	Reator metalico de 1000w	Demap	Und	20	260,00	5.200,00
960	Fita isolante 3m 20mt	3m	Und	1.000	6,05	6.050,00
962	Pontaete metálico 7 metros padrão celpa	Clarao	Und	50	272,00	13.600,00
965	Escada de fibra de vidro - vinte nove -(29)degraus - altura-6.30x40 mt	Impe	Und	02	1.499,00	2.998,00
966	Escada de fibra de vidro - vinte cinco - (25)degraus altura - 5.10x9 mt	Impe	Und	02	1.125,00	2.250,00
967	Escada de fibra de vidro - vinte dois -(22)degraus- altura-4.20x7,2 mt	Impe	Und	02	1.125,00	2.250,00
968	Transformador distribuição monofásico 10kva 34,5kv/230-115v aéreo	Romagnole	Und	05	2.950,00	14.750,00
970	Transformador distribuição trifásico50kva 34.5kv/220-127v aéreo	Romagnole	Und	05	8.900,00	44.500,00
974	Parafusadeira com duas bateria 127 v	Dewolt	Und	02	485,00	970,00
VALOR TOTAL						716.548,35

e) Fornecedor **SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ: 17.909.762/0001-08, com sede na Av. Alacid Nunes nº.2407-A, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP:68372-095,Email: selariamineira@gmail.com telefone: (93) 3515-2288, telefone do representante (93) 3515-2288, representada por seu Proprietário, Sr. MARCIO PRECILIANO, (brasileiro, casado, empresário), residente e domiciliado na com sede na Rua Julia de Oliveira nº.4251, Bairro Ibiza, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP:68376-765, portador(a) do RG n.º 2472882 SSP/PA e CPF n.º 392.111.422-53.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
16	Protetor auricular de silicone tipo blug 1 - epi	Carbografite	Und	100	2,63	263,00
26	Botina de segurança em couro com elástico e bico em pvc: especificação : tamanho 37 a 46; referencia 11sfb48-bp; calçado de segurança de uso profissional bi densidade; confeccionada em couro relax lixado preto 1,8 a 2,0mm; fechamento em elástico lateral recoberto em lamina relax 1,5/1,6mm; dorso em laminado relax 1,5/1,6mm acolchoado com espuma pu 10mm d38; bico de pvc; palmilha de construção acoplada junto à palmilha de conforto em e.v.a. Dublado em tecido antibacteriano no sistema strobel; 1º camada mais macia e leve proporcionando maior conforto; 2º camada (densidade 0,9g/cm3)é a mais resistente a objetos cortantes perfurantes e a abrasão pelo fato de ser a mais compacta.	Cartom	Par	200	38,00	7.600,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



46	Corrente galvanizada 6,00mm	Worker	Metro	80	22,00	1.760,00
58	Perneira em raspa	Soldasul	Und	185	32,00	5.920,00
66	Prego de aço c/ cabeça tamanho 17x27	Gerdau	Quilo	400	14,27	5.708,00
70	Prego de aço c/ cabeça tamanho 19x36	Gerdau	Quilo	350	14,25	4.987,50
72	Prego de aço c/ cabeça tamanho 25x72	Gerdau	Quilo	30	14,26	427,80
73	Prego de aço c/ cabeça tamanho 26x78	Gerdau	Quilo	330	14,27	4.709,10
105	Abraçadeira sem fim 9mm 1 x 1.1/2"	Orca	Und	125	2,75	343,75
107	Abraçadeira tipo u 3/4"	Orca	Und	105	0,99	103,95
108	Abraçadeira tipo u 1.1/2"	Orca	Und	125	1,28	160,00
112	Adesivo tipo durepox 100 gr. 2 horas	Loctite	Und	70	8,65	605,50
127	Bacia sanitária com caixa de descarga acoplada	Luzarte	Und	102	304,50	31.059,00
149	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2" com 40 cm	Krona	Und	10	5,25	52,50
150	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2" com 50 cm	Herc	Und	10	5,80	58,00
155	Fechadura externa p/ porta de madeira	Aliança	Und	627	45,00	28.215,00
163	Ferrolho 3"	Silvana	Und	40	4,99	199,60
180	Lixa massa/madeira	Tigre	Und	561	1,15	645,15
187	Ralo sifonado 100x40	Amanco	Und	33	6,75	222,75
221	Argamassa impermeável; tipo ac1; pct. Com 20 kg	Supermassa	Pacote	100	13,75	1.375,00
281	Adesivo pvc tubo c/ 175gr. Com pincel	Tigre	Und	220	18,00	3.960,00
285	Bucha de redução sold.curta 32x20mm	Fortlev	Und	20	1,35	27,00
286	Bucha de redução sold.curta 32x25mm	Fortlev	Und	20	1,65	33,00
287	Bucha de redução sold.curta 40x25mm	Fortlev	Und	20	2,00	40,00
288	Bucha de redução sold.curta 50x32mm	Fortlev	Und	20	2,60	52,00
294	Cap esg. 40mm	Amanco	Und	10	2,25	22,50
299	Cap soldável de 32mm	Fortlev	Und	10	1,79	17,90
332	Luva roscavel 1"	Tigre	Und	20	4,00	80,00
341	Luva soldável de 60mm	Fortlev	Und	20	10,25	205,00
362	Tubo pvc 40 mm esgoto	Fortlev	Und	60	23,85	1.431,00
363	Tubo pvc 50 mm esgoto	Fortlev	Und	60	51,00	3.060,00
372	Tubo pvc soldável de 60mm, espessura mínima: 3,3mm	Fortlev	Und	40	120,00	4.800,00
377	Massa pva 18 litros rendimentos por demão m² 65 a 105	Ipe	Und	60	59,85	3.591,00
382	Tinta acrílica semi brilho 18 litros (cores diversas) rendimentos por demão m² 3	Ipe	Balde	110	295,90	32.549,00
389	Aditivo impermeabilizante balde com 18 litros	Vedacit	Balde	110	149,90	16.489,00
396	Broca chata para madeira 3/4"	Rayco	Und	20	10,66	213,20
397	Broca chata para madeira 1.1/4"	Rayco	Und	15	11,70	175,50
398	Broca chata para madeira 1.1/2"	Rayco	Und	10	13,09	130,90
430	Cumeeira de fibrocimento art. Tda inferior	Eternit	Und	200	12,60	2.520,00
431	Cumeeira de fibrocimento art. Tda superior	Eternit	Und	200	12,60	2.520,00
434	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 cm	Eternit	Und	1600	23,90	38.240,00
435	Cimento saco 50 kg	Nassau	Und	3300	38,99	128.667,00
438	Bomba submersa 1,5 cv para poço artesiano	Claw	Und	15	1.250,00	18.750,00
507	Cabo 35mm2, isolamento para 0,6/1 kv, xlpe a 90c (a)	Sil	Metro	300	22,00	6.600,00
585	Câmara de ar p/ carrinho de mão 3,25x8	Vonder	Und	50	20,00	1.000,00
586	Pneu para carrinho de mão	Vonder	Und	80	40,50	3.240,00
590	Cavadeira articulada com cabo 180cm tramontina	Tramontina	Und	62	94,50	5.859,00
603	Capacete e jugular completo - para construção civil	Vonder	Und	80	19,90	1.592,00
629	Garrafão térmico 5lts	Invicta	Und	51	30,00	1.530,00
632	Tenda gazebo 3x3m	Nautika	Und	05	350,00	1.750,00
642	Vareta rosqueavel 38/	Rayco	Und	100	8,00	800,00
643	Vareta rosqueavel 5/16	Rayco	Und	100	4,50	450,00
644	Porca e arruela 3/8	Worker	Und	500	0,35	175,00
645	Porca e arruela 5/16	Worker	Und	500	0,20	100,00
655	Broca para furadeira de alta pressão nº 12	Tramontina	Und	30	16,00	480,00
656	Bolsa para ferramentas e chaves	Rayco	Und	06	105,00	630,00
668	Escada em fibra de vidro de 10 degraus	Impe	Und	02	985,00	1.970,00
680	Supercal white pct c\ 5k	Supercal	Und	30	11,70	351,00
681	Garrafão térmico 12lts	Invicta	Und	15	134,00	2.010,00
684	Arame farpado rolo c/ 500 mts	Nelore	Rolo	20	390,00	7.800,00
685	Arame liso rolo c/ 1000 mts	Nelore	Rolo	70	750,00	52.500,00
701	Óleo de maquina 100 ml	Singer	Und	04	7,80	31,20
702	Boia automatica p/ caixa d'água	Anauger	Und	32	40,00	1.280,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



714	Rolo de espuma 23 cm c/ cabo plástico	Tigre	Und	120	8,50	1.020,00
720	Vassoura met r 22d cabo 120	Tramontina	Und	70	30,00	2.100,00
746	Supercalwhite pct c/5 kg	Supercal	Und	10	11,70	117,00
753	Tinta acrílica brilho 18 litros (branco ou branco gelo) rendimentos por demão m ² 300 a 400.	Ipe	Balde	50	125,00	6.250,00
765	Cavadeira de bico com cabo	Tramontina	Und	50	120,00	6.000,00
896	Lâmpada florecente compacta 40w 127v	Kian	Und	400	30,00	12.000,00
969	Trasformador distribuição monofásico 25kva 34.5kv/230-115v aéreo	Itaipu	Und	05	5.400,00	27.000,00
981	Enxadeco cx c/ 6 unidades	Paraboni	Caixa	10	145,00	1.450,00
985	Pingadeira em concreto p/ muro-1mt	Toreto	Metro	500	20,90	10.450,00
987	Pincel de pintura 3/4	Tigre	Und	100	2,60	260,00
990	Cabo para rolo de pintura 23cm	Tigre	Und	100	7,99	799,00
993	Tela p/ proteção fechada e corte de grama	Roma	Metro	200	3,99	798,00
996	Caixa d'água de polietileno 500 l	Tigre	Und	20	234,90	4.698,00
1000	Porta em madeira de lei 210x80	Mademad	Und	30	235,90	7.077,00
1001	Dobradiças para porta reforçada	Silvana	Und	200	28,00	5.600,00
1003	Porta em madeira de lei 210x60	Mademad	Und	30	224,90	6.747,00
1006	Manta termica rolo50mt	Coberfoil	Und	100	264,00	26.400,00
1010	Rolo de lã de carneiro 23cm	Tigre	Und	100	20,20	2.020,00
VALOR TOTAL						562.923,80

f) Fornecedor **S. F. MARINHO EIRELI (CASA & COR)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ Nº 34.210.198/0001-50, com sede na Avenida Nossa Senhora Aparecida, S/N, Esquina Com Rua Dois, Novo Panorama, CEP 68365-000, na cidade de Anapú, estado do Pará, telefone: (93)99171-8222, e-mail: diretoriacasaecor.atm@gmail.com, telefone do representante (93) 99171-8255, representada pelo Proprietário Sr. SERGIO FERREIRA MARINHO, inscrito no CPF nº 252.877.452-49 e no RG Nº: 5093583 PC/PA, (nacionalidade, estado civil e profissão), residente e domiciliado na Avenida Nossa Senhora Aparecida, S/N, Esquina com Rua Dois - Fundos, Novo Panorama, Anapú, Pará.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
06	Pá de bico com cabo 71cm	Ramada	Und	100	28,00	2.800,00
12	Perneira de proteção em couro até o joelho - epi	Stihl	Par	100	16,40	1.640,00
38	Parafusadeira 12v, 127v com maleta de bicos de encaixe	Skill	Und	09	329,00	2.961,00
47	Lona leve encerado 5x4	Maxilona	Und	20	88,40	1.768,00
48	Lona leve encerado 7x6	Maxilona	Und	06	181,00	1.086,00
50	Lona preta 8x100 mts de largura	Maxilona	Metro	80	1,40	112,00
78	Prego telheiro 18x27 polido com borracha	Arcellormital	Quilo	90	12,00	1.080,00
79	Parafuso p/ telhão	Arcellormital	Und	505	0,40	202,00
80	Parafuso p/ telha 116x110mm (kit)	Arcellormital	Und	505	0,90	454,50
81	Mangueira pvc preta 1/2"x1,50mm	Anaplast	Metro	650	0,79	513,50
90	Pá quadrada c/ cabo 120 cm	Paraboni	Und	43	43,00	1.849,00
99	Pulverizador 20 lts	Worker	Und	57	190,00	10.830,00
104	Abraçadeira metálica para mangote de 21mm	Metalmatrix	Und	15	6,15	92,25
111	Adesivo silicone alta temperatura 50 gr.	Wurth	Und	45	9,70	436,50
144	Porta cadeado 4" - cromado	Pado	Und	30	5,50	165,00
164	Forro em lambril pvc	Plasflex	Metro	2010	20,00	40.200,00
165	Roda forro tipo "u" pvc	Plasflex	Metro	610	6,90	4.209,00
166	Emenda para forro pvc	Plasflex	Metro	210	9,90	2.079,00
167	Caixa d'água em polietileno c/ tampa 1.000 litros	Fortlev	Und	122	320,00	39.040,00
168	Caixa d'água em polietileno c/ tampa 2.000 litros	Fortlev	Und	08	909,00	7.272,00
172	Tampa de caixa d'água de polietileno	Fortlev	Und	11	168,00	1.848,00
173	Tampa de caixa d'água	Fortlev	Und	23	368,00	8.464,00
177	Janela de alumínio com vidro 1x1,50mts	CIm	Und	20	342,00	6.840,00
182	Óleo lubrificante antiferrugem 300ml	Vonder	Und	35	13,00	455,00
183	Pia de fibra sintética 1,00x0,50mt	Fibraço	Und	10	119,00	1.190,00
184	Pia de inox 1,20x52 mt	Ghell plus	Und	30	213,00	6.390,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



185	Pia de inox 2,00x55 mt	Ghell plus	Und	20	427,00	8.540,00
188	Porta lisa de compensado de 60x2,10mt	Clm	Und	43	114,00	4.902,00
195	Registro de esfera de 50mm pvc	Plasbohn	Und	100	25,50	2.550,00
200	Torneira p/ cozinha c/ alavanca 18cm 1/2 e 3/4	Herc	Und	51	8,10	413,10
201	Torneira p/tanque 15cm c/bico 1/2 e 3/4	Herc	Und	80	4,60	368,00
202	Torneira metal para bebedouro	Kala	Und	30	22,60	678,00
208	Válvula para tanque s/ladrão	Astra	Und	30	4,50	135,00
211	Reparo universal para torneira/registro	Lekat	Und	30	12,30	369,00
214	Carrapeta p/ torneira de 1/2	Plastin	Und	30	1,30	39,00
215	Carrapeta p/ torneira de 3/4	Plastin	Und	30	1,30	39,00
216	Argamassa banheiro/cozinha pct. 20 kg	Eliane	Pacote	600	14,80	8.880,00
220	Rejunte para porcelanato pct. C/1kg	Eliane	Quilo	25	5,65	141,25
222	Argamassa impermeável; tipo ac2; pct. C/20 kg	Eliane	Und	100	24,00	2.400,00
226	Piso porcelanato de 1ª qualidade	Rox	Metro	200	76,95	15.390,00
227	Plugue adaptador 2p+t 20a macho	Radial	Und	170	3,47	589,90
270	Adaptador curto soldável 50x1.1/2" pvc	Multilit	Und	20	3,30	66,00
271	Adaptador em pvc p/ mangueira de 1/2	Plasbohn	Und	20	1,90	38,00
273	Flange de pvc, dn 20 mm, sem furos	Multilit	Und	20	6,98	139,60
277	Flange de pvc, dn 50 mm, sem furos	Multilit	Und	20	27,90	558,00
282	Bucha de redução rosc. 3/4" x 1/2"	Multilit	Und	1530	1,45	2.218,50
295	Cap esg. 50mm	Multilit	Und	10	3,40	34,00
296	Cap esg. 75mm	Multilit	Und	10	5,80	58,00
304	Curva 90° soldável de 32mm	Multilit	Und	20	4,90	98,00
305	Curva 90° soldável de 40mm	Multilit	Und	20	9,00	180,00
308	Curva 90° soldável de 75mm	Multilit	Und	1020	34,50	35.190,00
312	Joelho 90° 50mm esgoto	Multilit	Und	20	3,50	70,00
313	Joelho 90° para mangueira duplo 1/2	Plasbohn	Und	20	1,50	30,00
320	Joelho 90° soldável de redução 25x20	Multilit	Und	20	2,89	57,80
321	Joelho 90° soldável de redução 32x25	Multilit	Und	20	4,65	93,00
327	Luva soldável 25x1/2"	Multilit	Und	20	1,80	36,00
328	Luva soldável 25x3/4"	Multilit	Und	20	2,50	50,00
335	Luva de pvc 50 mm - esgoto	Multilit	Und	10	3,39	33,90
336	Luva soldável de 20mm	Multilit	Und	30	0,79	23,70
339	Luva soldável de 40mm	Multilit	Und	20	3,48	69,60
342	Luva união soldável pvc 32mm	Multilit	Und	10	12,20	122,00
343	Luva união soldável pvc 50mm	Multilit	Und	10	23,48	234,80
349	Te 40x40mm esgoto	Multilit	Und	20	3,65	73,00
350	Te 50x50mm esgoto	Multilit	Und	20	5,68	113,60
373	Aguaras galão com 5 litros	Pitbull	Und	35	63,00	2.205,00
374	Corante líquido 50 ml cores diversas	Xadrez	Und	300	3,50	1.050,00
375	Verniz acrílico lata com 18 litros rendimentos por demão m² 275 a 325	Veloz	Und	12	261,00	3.132,00
376	Massa acrílica de 18 litros rendimentos por demão m²	Veloz	Lata	83	100,00	8.300,00
378	Selador acrílico 18 litros rendimentos por demão m²	Veloz	Balde	190	100,00	19.000,00
379	Selador para madeira 3,6 lts. Rendimentos por demão	Veloz	Galão	20	84,00	1.680,00
380	Thinner galão c/ 5 litros pureza mínima 99,5%	Pitbull	Und	80	64,00	5.120,00
381	Tinta 18 litros para piso rendimentos por demão m²	Veloz	Lata	60	207,00	12.420,00
383	Tinta acrílica fosco 18 litros (branco ou branco gelo)	Veloz	Balde	100	120,00	12.000,00
386	Tinta acrílica semi brilho 3,6 litros (cores diversas)	Veloz	Und	100	70,00	7.000,00
387	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - acetinado	Veloz	Galão	100	71,00	7.100,00
392	Vedacit 3,6 lt	Vedacit	Galão	20	34,00	680,00
432	Cumeeira de fibrocimento art. Ttx inferior	Eternit	Und	200	12,90	2.580,00
433	Cumeeira de fibrocimento art. Ttx superior	Eternit	Und	200	12,90	2.580,00
544	Pinecel de 1/2"	Atlas	Und	130	2,10	273,00
546	Pincel de 1"	Atlas	Und	30	3,50	105,00
550	Pincel de 3"	Atlas	Und	130	6,50	845,00
554	Rolo de lã de carneiro 23 cm com cabo plástico	Compel	Und	140	11,00	1.540,00
556	Bandeija grande para tinta	Condor	Und	60	6,40	384,00
589	Ancinho (rastelo) em aço carbono com 14 dentes	Paraboni	Und	150	18,00	2.700,00
634	Desempenadeira de aço lisa	Momfort	Und	20	12,00	240,00
635	Desempenadeira de plástico lisa	Momfort	Und	20	10,00	200,00
665	Facão 22	Thompson	Und	44	28,00	1.232,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



670	Lavatorio de louça c\ coluna	Logasa	Und	02	112,00	224,00
692	Corrente galvanizada 1/4	Vonder	Quilo	10	19,00	190,00
694	Lona leve encerado 8x10	Maxilona	Und	05	290,00	1.450,00
704	Aguaras 0,900 ml	Pitbull	Litro	50	13,00	650,00
705	Massa acrílica 3,600 ml rendimentos por demão m²	Veloz	Lata	63	30,00	1.890,00
707	Thinner 900ml	Pitbull	Und	120	15,00	1.800,00
708	Tinta 3,6 litros para piso	Veloz	Galão	230	40,00	9.200,00
709	Xadrez em pó pacote c/ 500 gr. Cores diversas	Xadrez	Und	50	15,50	775,00
710	Massa asfáltica - carbolastico nº 1 1kg	Vedacit	Und	105	42,00	4.410,00
712	Rolo de espuma 09 cm c/ cabo plástico	Compel	Und	20	2,00	40,00
713	Rolo de espuma 15 cm c/ cabo plástico	Compel	Und	120	7,00	840,00
737	Lixa ferro grao 320 norton	Norton	Und	50	1,00	50,00
745	Massa pva 3,600 ml rendimentos por demão m² 13	Veloz	Und	10	23,00	230,00
752	Caixa d'agua em polietileno c/ tampa 7.000 litros	Fortlev	Und	05	560,00	2.800,00
760	Acabamento perfil-cimalha para forro pvc(roda forro)	Plasflex	Metro	1000	21,00	21.000,00
932	Fita isolante alta fusão 3m 10mts	Scoth	Und	200	25,00	5.000,00
997	Caixa d'agua de polietileno 1000 l	Fortlev	Und	20	300,00	6.000,00
1007	Piso cerâmico pi 5 classe a 30x30	Formigres	Metro	1000	25,20	25.200,00
1008	Piso cerâmico pi 5 classe a 40x40	Formigres	Metro	1000	25,90	25.900,00
1009	Piso cerâmico pi 5 classe a 45x45	Formigres	Metro	1000	28,30	28.300,00
1011	Rolo de lâ de carneiro 9cm	Atlas	Und	100	9,00	900,00
VALOR TOTAL						458.213,50

g) Fornecedor **ILUMINAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ: 39.538.026/0001-23, com sede na Trav. Comandante Castilho nº. 398, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68371-000, telefone: (93) 99146-5941, e-mail: iluminaratm@hotmail.com, telefone do representante (93)99146-5941, representada por seu Proprietário, Sr. DIONES DOS SANTOS ALVES, (brasileiro, casado, gerente), residente e domiciliado na Rua Acesso Dois nº.3776, Bairro Independente II na cidade de Altamira, estado do Pará, portador do RG n.º 4768685 SSP/PA e CPF n.º753.863.722-20.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
32	Fita zebra 70mm x 200mt sem adesivo	3m	Und	80	7,86	628,80
33	Kit de brocas e bicos para parafusadeira- furadeira	Irwin	Und	18	27,25	490,50
39	Serra circular 157a gks 235 127v	Bosch	Und	06	495,00	2.970,00
43	Cadeado 25mm	Pado	Und	72	12,42	894,24
93	Multímetro digital, 1000 v, alternado 75 v, com amperímetro	Woker	Und	16	43,40	694,40
116	Bóia automática p/caixa d'agua	Anauger	Und	20	25,55	511,00
399	Broca aço rápido 1/4"	Irwin	Und	25	3,39	84,75
400	Broca aço rápido 1/8	Irwin	Und	20	2,97	59,40
401	Broca aço rápido 15/64	Irwin	Und	15	4,72	70,80
402	Broca aço rápido 3/16	Irwin	Und	20	4,37	87,40
404	Broca aço rápido 3/8	Irwin	Und	42	8,63	362,46
409	Broca aço rápido 8 mm	Irwin	Und	20	10,50	210,00
410	Broca aço rápido 9/16	Irwin	Und	15	9,97	149,55
411	Broca aço rápido 9/64	Irwin	Und	15	8,23	123,45
412	Broca p/ concreto 10mm	Irwin	Und	25	7,84	196,00
415	Broca p/ concreto 7mm	Irwin	Und	20	4,70	94,00
416	Broca p/ concreto 5mm	Irwin	Und	20	3,78	75,60
417	Broca p/ concreto 6mm	Irwin	Und	25	3,79	94,75
418	Broca aço rapido 2,5mm irwin	Irwin	Und	10	2,27	22,70
421	Broca aço rapido 4,5mm irwin	Irwin	Und	10	2,97	29,70
425	Broca aço rapido 6mm irwin	Irwin	Und	20	4,50	90,00
472	Disjuntor bipolar 100 a din	Metaltex	Und	45	52,50	2.362,50
473	Disjuntor bipolar 16 a din	Metaltex	Und	100	25,00	2.500,00
474	Disjuntor bipolar 20 a din	Metaltex	Und	105	23,50	2.467,50
475	Disjuntor bipolar 25 a din	Metaltex	Und	255	22,50	5.737,50
476	Disjuntor bipolar 32 a din	Metaltex	Und	150	22,50	3.375,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



477	Disjuntor bipolar 40 a din	Metaltex	Und	135	26,53	3.581,55
478	Disjuntor bipolar 63 a din	Metaltex	Und	90	26,53	2.387,70
479	Disjuntor trifásico 100 a din	Metaltex	Und	90	34,00	3.060,00
480	Disjuntor trifásico 125 a din	Metaltex	Und	40	37,52	1.500,80
481	Disjuntor trifásico 150 a din	Metaltex	Und	20	110,00	2.200,00
482	Disjuntor trifásico 200 a din	Metaltex	Und	10	224,60	2.246,00
483	Disjuntor trifásico 25 a din	Metaltex	Und	40	34,12	1.364,80
484	Disjuntor trifásico 32 a din	Metaltex	Und	90	34,12	3.070,80
485	Disjuntor trifásico 50 a din	Metaltex	Und	90	34,12	3.070,80
486	Disjuntor trifásico 63 a din	Metaltex	Und	40	40,00	1.600,00
487	Disjuntor trifásico 90 a din	Metaltex	Und	40	43,47	1.738,80
488	Disjuntor trifásico 70 a din	Metaltex	Und	30	43,47	1.304,10
489	Disjuntor trifásico 30 a	Metaltex	Und	30	34,12	1.023,60
490	Disjuntor trifásico 60 a	Metaltex	Und	30	34,12	1.023,60
491	Disjuntor unipolar 10 a din	Metaltex	Und	40	6,37	254,80
492	Disjuntor unipolar 20 a din	Metaltex	Und	40	6,40	256,00
493	Disjuntor unipolar 25 a din	Metaltex	Und	140	6,40	896,00
494	Disjuntor unipolar 32 a din	Metaltex	Und	140	6,40	896,00
495	Disjuntor unipolar 40 a din	Metaltex	Und	40	6,40	256,00
496	Disjuntor unipolar 50 a din	Metaltex	Und	40	6,40	256,00
497	Cabo pp 2x2,50 mm	Sil	Und	550	3,30	1.815,00
498	Cabo pp 2x4,00 mm	Sil	Metro	300	4,90	1.470,00
499	Cabo pp 3x2,50 mm	Sil	Metro	200	3,98	796,00
500	Cabo pp 3x4,00 mm	Sil	Metro	200	6,59	1.318,00
501	Cabo pp 4x2,50 mm	Sil	Metro	500	9,15	4.575,00
502	Cabo 4mm ² , isolação para 0,6/1 kv, xlpe a 90c (a)	Sil	Metro	300	3,09	927,00
503	Cabo 6mm ² , isolação para 0,6/1 kv, xlpe a 90c	Sil	Metro	300	4,94	1.482,00
504	Cabo 10mm ² , isolação para 0,6/1 kv, xlpe a 90c (a)	Sil	Metro	300	8,89	2.667,00
505	Cabo 16mm, cu/xlpe - 15kv - bloqueado - cinza - taqueamento	Sil	Metro	300	13,99	4.197,00
506	Cabo 25mm ² , isolação para 0,6/1 kv, xlpe a 90c (a)	Sil	Metro	300	19,40	5.820,00
508	Cabo 50mm ² , isolação para 0,6/1 kv, xlpe a 90c (a)	Sil	Metro	300	30,00	9.000,00
509	Cabo 70mm ² , isolação para 0,6/1 kv, xlpe a 90c (a)	Sil	Metro	300	50,00	15.000,00
510	Cabo 95mm ² , isolação para 0,6/1 kv, xlpe a 90c (a)	Sil	Metro	300	62,50	18.750,00
511	Cabo 120mm ² , isolação para 0,6/1 kv, xlpe a 90c (a)	Sil	Metro	300	65,95	19.785,00
512	Cabo de cobre 750v 1,5 mm	Sil	Metro	500	1,00	500,00
513	Cabo de cobre 750v 2,5 mm	Sil	Metro	1.500	1,84	2.760,00
514	Cabo de cobre 750v 4 mm	Sil	Metro	1.500	2,80	4.200,00
515	Cabo de cobre 750v 6 mm	Sil	Metro	1.500	4,00	6.000,00
516	Cabo de cobre 750v 10 mm	Sil	Metro	3.500	7,14	24.990,00
517	Cabo de cobre 750v 16 mm	Sil	Metro	2.500	10,00	25.000,00
518	Cabo de cobre 750v 25 mm	Sil	Metro	2.500	14,00	35.000,00
519	Cabo de cobre 750v 35 mm	Sil	Metro	300	21,50	6.450,00
520	Cabo de cobre 750v 50 mm	Sil	Metro	300	29,00	8.700,00
521	Cabo de cobre nú 25mm ²	Sil	Metro	800	10,99	8.792,00
522	Cabo de cobre nú 50mm ²	Sil	Metro	800	30,00	24.000,00
523	Cabo duplex em alumínio 10 mm	Sil	Metro	2.300	2,00	4.600,00
524	Cabo duplex em alumínio 16 mm	Sil	Metro	300	3,00	900,00
525	Cabo tríplex em alumínio 16mm	Sil	Metro	2.300	4,79	11.017,00
526	Cabo tríplex em alumínio 25 mm	Sil	Metro	300	5,00	1.500,00
528	Cabo multiplexado quadriplex 16mm	Sil	Metro	300	5,49	1.647,00
529	Cabo multiplexado quadriplex 35mm	Sil	Metro	300	7,74	2.322,00
530	Cabo multiplexado quadriplex 70mm	Sil	Metro	300	10,39	3.117,00
531	Fio trançado 300v 2,50 mm	Sil	Metro	4.500	2,99	13.455,00
532	Fio trançado 300v 4,00 mm	Sil	Metro	1.500	4,49	6.735,00
599	Botina para eletricista sem bico	Marluvas	Und	10	31,85	318,50
614	Serra videa mad. 4 3/8x24d azul	Norton	Und	45	13,92	626,40
648	Chave l nº 12	Tramontina	Und	10	9,45	94,50
798	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 150,0mm ²	Sil	Metro	500	100,00	50.000,00
799	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 185,0mm ²	Sil	Metro	500	159,90	79.950,00
800	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 240,0mm ²	Sil	Metro	500	191,50	95.750,00
801	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 300,0mm ²	Sil	Metro	500	261,00	130.500,00
859	Disjuntor termomagnético bipolar 63a padrão din	Metaltex	Und	400	26,00	10.400,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



868	Disjuntor termomagnético tripolar 70a padrão din	Metaltex	Und	200	43,50	8.700,00
869	Disjuntor termomagnético tripolar 90a padrão din	Metaltex	Und	100	43,80	4.380,00
871	Disjuntor caixa moldada tripolar 125a	Metaltex	Und	10	243,00	2.430,00
872	Disjuntor caixa moldada tripolar 150a	Metaltex	Und	10	242,90	2.429,00
873	Disjuntor caixa moldada tripolar 175a	Metaltex	Und	10	243,00	2.430,00
874	Disjuntor caixa moldada tripolar 200a	Metaltex	Und	10	409,00	4.090,00
875	Disjuntor caixa moldada tripolar 250a	Metaltex	Und	10	649,00	6.490,00
876	Disjuntor caixa moldada tripolar 300a	Metaltex	Und	10	743,00	7.430,00
877	Disjuntor caixa moldada tripolar 350a	Metaltex	Und	10	743,00	7.430,00
878	Disjuntor caixa moldada tripolar 400a	Metaltex	Und	05	743,00	3.715,00
879	Disjuntor caixa moldada tripolar 600a	Metaltex	Und	05	1.354,50	6.772,50
880	Disjuntor caixa moldada tripolar 800a	Metaltex	Und	05	1.354,50	6.772,50
881	Disjuntor caixa moldada tripolar 1000a	Metaltex	Und	05	1.354,50	6.772,50
882	Disjuntor caixa moldada tripolar 2000a	Metaltex	Und	05	1.354,50	6.772,50
893	Lâmpada de led ip 120w bifasica - ip	Demap	Und	300	154,00	46.200,00
894	Lâmpada de led 150w bifasica - ip	Demap	Und	200	274,00	54.800,00
VALOR TOTAL						880.909,75

h) Fornecedor G. E. N. CUNHA EIRELI (ARENITO), pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ n.º 26.504.674/0001-17, com sede na Travessa Bandeirante, n.º 2728 bloco 0602, bairro Esplanada do Xingú, na cidade de Altamira, estado do Pará, cep: 68.372-859, telefone: (93) 99119-3737, e-mail: genildocunhaa@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. ERIVALDO FRANCELINO VIANA, (brasileiro, solteiro, Administrator gerente), Telefone: (93) 99114-1617, portador da Carteira de Identidade RG n.º 2539118 PC/PA e CPF n.º 396.049.002-00, residente e domiciliada na Rua Manoel Umbuzeiro, vila Rosa, 2069/casa 07, bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
579	Areia fina metro cubico	Arenito	Metro cubico	1.050	84,00	88.200,00
580	Areia média	Arenito	Und	50	79,50	3.975,00
581	Seixo lavado	Arenito	Metro cubico	1.100	124,50	136.950,00
582	Seixo mixto	Arenito	Metro cubico	1.070	119,90	128.293,00
749	Areia fina	Arenito	Metro	100	94,50	9.450,00
750	Areia grossa	Arenito	Metro	5.050	94,50	477.225,00
VALOR TOTAL						844.093,00

i) Fornecedor LFR COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI (XINGU TRECK), pessoa jurídica de direito privado interno, com sede Avenida Transamazônica n.º. 1068, Bairro Centro, Brasil Novo - PA, CEP: 68.148-000, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.652.160/0001-62, neste ato representada por sua proprietária Sra. LIDIANE FERREIRA ROSA, brasileira, solteira, empresária, portadora do CPF n.º. 034.472.032-26, Carteira de Identidade RG n.º. 7592502 PC/PA, residente e domiciliada na Avenida Transamazônica n.º. 1068, Bairro Centro, Brasil Novo - PA, CEP: 68.148-000, Contato: (93) 99144-0782 – (93) 99235-5447 – lidianerosa123@icloud.com.

ITEM	Descrição	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
82	Mangueira pvc preta 1"x2,00mm	Plastiliti	Metro	1000	1,32	1.320,00
83	Mangueira pvc preta 3/4"x2,00mm	Plastiliti	Metro	650	1,29	838,50
85	Mangueira trançada de 1/2"	Plastilit	Metro	500	3,95	1.975,00
102	Luva de borracha 500 a 1000w para eletricista	Orion	Par	36	320,00	11.520,00
169	Caixa d'agua em polietileno c/ tampa 3.000 litros	Fortlev	Und	06	1.500,00	9.000,00
236	Paflon plástico e-27 (base para lâmpada)	Fami	Und	550	3,00	1.650,00
265	Tomada eletrica simples de embutir com espelho	Pluzie	Und	100	1,35	135,00
371	Tubo pvc soldável de 50mm, espessura mínima: 3,0mm	Fortleve	Und	1040	78,00	81.120,00
428	Telha de barro dupla capa canal em ceramica	Terramazon	Und	20050	1,91	38.295,50
429	Telha de barro para capote	Terramazon	Und	1000	5,35	5.350,00
677	Lâmpada led 20w	Avant	Und	20	18,00	360,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Licitações e Contratos



777	Cabo de cobre isolado 750v	Nexcabo	Metro	500	1,09	545,00
778	Cabo de cobre isolado 750v bitola 2,5mm ²	Nexcabo	Metro	2000	1,85	3.700,00
779	Cabo de cobre isolado 750v bitola 4,0mm ²	Nexcabo	Metro	1000	2,80	2.800,00
780	Cabo de cobre isolado 750v bitola 6,0mm ²	Nexcabo	Metro	02	4,25	8,50
781	Cabo de cobre isolado 750v bitola 10,0mm ²	Nexcabo	Metro	1000	7,45	7.450,00
782	Cabo de cobre isolado 750v bitola 16,0mm ²	Nexcabo	Metro	1000	11,45	11.450,00
783	Cabo de cobre isolado 750v bitola 25,0mm ²	Nexcabo	Metro	1000	10,80	10.800,00
784	Cabo de cobre isolado 750v bitola 35,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	12,90	6.450,00
785	Cabo de cobre isolado 750v bitola 50,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	31,20	15.600,00
786	Cabo de cobre isolado 750v bitola 70,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	35,00	17.500,00
787	Cabo de cobre isolado 750v bitola 95,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	47,80	23.900,00
788	Cabo de cobre isolado 750v bitola 120,0mm ²	Megatron	Metro	500	101,00	50.500,00
789	Cabo de cobre isolado 750v bitola 150,0mm ²	Megatron	Metro	500	117,50	58.750,00
790	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 10,0mm ²	Megatron	Metro	500	7,55	3.775,00
791	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 16,0mm ²	Megatron	Metro	500	12,90	6.450,00
792	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 25,0mm ²	Megatron	Metro	500	22,90	11.450,00
793	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 35,0mm ²	Megatron	Metro	500	32,90	16.450,00
794	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 50,0mm ²	Megatron	Metro	500	47,90	23.950,00
795	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 70,0mm ²	Megatron	Metro	500	61,90	30.950,00
796	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 95,0mm ²	Megatron	Metro	500	67,90	33.950,00
797	Cabo de cobre isolado 0,6/1kv bitola 120,0mm ²	Megatron	Metro	500	94,90	47.450,00
802	Cabo cobre isolado 750v 2 x 1,5mm ²	Megatron	Metro	500	1,89	945,00
803	Cabo cobre isolado 750v 2 x 2,5mm ²	Nexcabo	Metro	500	2,80	1.400,00
804	Cabo cobre isolado 750v 2 x 4,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	4,49	2.245,00
805	Cabo cobre isolado 750v 2 x 6,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	6,55	3.275,00
806	Cabo cobre isolado 750v 3 x 1,5mm ²	Nexcabo	Metro	500	4,95	2.475,00
807	Cabo cobre isolado 750v 3 x 2,5mm ²	Nexcabo	Metro	500	6,19	3.095,00
808	Cabo cobre isolado 750v 3 x 4,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	6,75	3.375,00
809	Cabo cobre isolado 750v 3 x 6,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	8,85	4.425,00
810	Cabo cobre isolado 750v 3 x 10,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	17,45	8.725,00
811	Cabo cobre isolado 450v paralelo 2 x 1,5mm ²	Nexcabo	Metro	500	1,85	925,00
812	Cabo cobre isolado 450v paralelo 2 x 2,5mm ²	Nexcabo	Metro	500	2,00	1.000,00
813	Cabo cobre isolado 450v paralelo 2 x 4,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	2,55	1.275,00
815	Cabo cobre isolado 450v torcido 2 x 2,5mm ²	Nexcabo	Metro	500	1,50	750,00
816	Cabo cobre isolado 450v torcido 2 x 4,0mm ²	Nexcabo	Metro	500	2,55	1.275,00
817	Cabo de cobre nú 10mm ²	Foxlux	Metro	500	6,70	3.350,00
818	Cabo de cobre nú 35mm quadrado	Foxlux	Metro	500	28,99	14.495,00
819	Cabo de alumínio duplex 16mm	Foxlux	Metro	1000	3,80	3.800,00
820	Cabo de alumínio duplex 10mm	Foxlux	Metro	700	3,49	2.443,00
821	Cabo de alumínio triplex 10mm	Foxlux	Metro	1000	5,50	5.500,00
822	Cabo de alumínio triplex 16mm	Foxlux	Metro	1000	6,35	6.350,00
823	Cabo de alumínio triplex 25mm	Foxlux	Metro	1000	10,90	10.900,00
824	Cabo de alumínio quadriplex 16mm	Foxlux	Und	400	11,95	4.780,00
825	Cabo de alum.quadriplex 25mm ²	Foxlux	Metro	500	14,95	7.475,00
826	Cabo de alumínio quadriplex 35mm	Foxlux	Metro	500	16,00	8.000,00
848	Cabeça de luminária para braço pequeno	Scorpius	Und	500	31,00	15.500,00
850	Disjuntor termomagnético unipolar 10a padrão din	Tramontina	Und	50	6,35	317,50
851	Disjuntor termomagnético unipolar 16a padrão din	Tramontina	Und	50	6,35	317,50
852	Disjuntor termomagnético unipolar 20a padrão din	Tramontina	Und	50	6,35	317,50
853	Disjuntor termomagnético unipolar 32a padrão din	Tramontina	Und	300	6,35	1.905,00
854	Disjuntor termomagnético unipolar 40a padrão din	Tramontina	Und	300	8,45	2.535,00
855	Disjuntor termomagnético bipolar 16a padrão din	Tramontina	Und	50	26,45	1.322,50
856	Disjuntor termomagnético bipolar 20a padrão din	Tramontina	Und	50	26,45	1.322,50
857	Disjuntor termomagnético bipolar 32a padrão din	Tramontina	Und	350	26,45	9.257,50
860	Disjuntor termomagnético bipolar 70a padrão din	Tramontina	Und	400	41,50	16.600,00
861	Disjuntor termomagnético bipolar 90a padrão din	Tramontina	Und	100	45,90	4.590,00
862	Disjuntor termomagnético bipolar 100a padrão din	Tramontina	Und	100	67,90	6.790,00
863	Disjuntor termomagnético tripolar 50a padrão din	Tramontina	Und	300	36,90	11.070,00
864	Disjuntor termomagnético tripolar 20a padrão din	Tramontina	Und	50	36,90	1.845,00
865	Disjuntor termomagnético tripolar 32a padrão din	Tramontina	Und	200	36,90	7.380,00
866	Disjuntor termomagnético tripolar 40a padrão din	Tramontina	Und	300	36,90	11.070,00
867	Disjuntor termomagnético tripolar 63a padrão din	Tramontina	Und	400	37,50	15.000,00



884	Conector perfurante 50mm	Incesa	Und	1000	13,95	13.950,00
887	Soquete e-40	Foxlux	Und	300	3,50	1.050,00
890	Lâmpada descarga vapor metálico 150w e-40	Forlux	Und	2000	33,50	67.000,00
891	Lâmpada descarga vapor metálico 250w e-40	Forlux	Und	1000	39,00	39.000,00
828	Refletor lampada 250w	Avant	Und	100	40,00	4.000,00
930	Reator lampada vapor metalico 150w externo	Demap	Und	1500	87,00	130.500,00
931	Fita isolante 3m 50m	Imperial	Und	400	9,90	3.960,00
947	Conector perfurante 25120mm2	Intelli	Und	100	17,50	1.750,00
958	Chave faca c/ fusível 3p - 30a - 250v	Fertax	Und	20	38,00	760,00
961	Fita isolante de alta fusão 10mt	Imperial	Und	200	8,00	1.600,00
963	Poste concreto armado duplo te 9m 150kgf	Concrecon	Und	20	599,00	11.980,00
964	Poste concreto armado -duplo te 11m 300kgf	Concrecon	Und	15	1.009,00	15.135,00
VALOR TOTAL						1.035.545,50

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO.

2.1 - O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP nº 9/2021-032-PMVX.

2.2 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP nº 9/2021-032-PMVX.

2.3 - O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado nesta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 - A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata de Registro de Preços.

3.2 - As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados neste Ata de Registro de Preços.

3.3 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DOS ÓRGÃO PARTICIPANTE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - A Ata de Registro de Preços será Gerenciada e Utilizada pelo seguinte Órgão da Administração Pública Municipal relacionado abaixo:

4.1.1 - O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

4.2 - Órgãos Participantes – Órgão ou Entidade da Administração Pública, que participou da etapa preparatória do procedimento licitatório precedente ao Registro de Preços;

4.2.1 - É participante o seguinte órgão:

4.2.1.1 – Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53;

4.3 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios), conforme dotação orçamentária a seguir:



PARTICIPANTE: 1 – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU).

GABINETE DO PREFEITO

04 122 0005 2.001 – Manutenção do Gabinete do Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 0005 2.005 – Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração.

SECRETARIA DE FINANÇAS

04 123 0005 2.007 – Manutenção da Secretaria de Finanças.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

04 122 0003 2.012 – Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca.

20 605 1007 2.015 – Manutenção do Mercado e Feira Municipal.

SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA

04 451 0052 2.018 – Manutenção da Secretaria de Obras Viação e Infra - Estrutura.

15 452 0504 2.019 – Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública Urbana e Rural.

26 782 0040 2.022 – Manutenção do Departamento de Transporte – DEMUTRAN.

SECRETARIA DE ESPORTE E CULTURA

13 392 0471 2.027 – Manutenção da Secretária de Esporte e Cultura.

SECRETARIA DE TURISMO E LAZER

04 123 0005 2.030 – Manutenção da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

PARTICIPANTE: 2 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU.

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18 122 0012 2.092 – Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

PARTICIPANTE: 3 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 451 0004 2.063 – Manutenção da Secretaria de Educação.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

PARTICIPANTE: 4 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0002 2.066 – Manutenção da Secretaria de Trabalho e Promoção Social.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

5. DA VIGÊNCIA

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - A CONTRATADA obriga-se a:

6.1.1- Executar fielmente o contrato, de acordo com as Cláusulas avençadas;

6.1.2 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é atender prontamente;



6.1.3 - A Contratada obriga-se a disponibilizar todo o corpo Técnico especializado, Equipamentos, Alimentação, Transporte e todas as despesas que por ventura forem necessárias para a execução e/ou fornecimento do objeto desta licitação, sem qualquer ônus adicional à Contratante.

6.1.4 - A Contratada será responsável por eventuais prejuízos causados a pessoas ou bens públicos ou particulares, respondendo civil e criminalmente pelos danos causados a terceiros.

6.1.5 - A Contratada obriga-se a manter durante a execução do contrato as mesmas condições de habilitação apresentada por ocasião homologação do resultado final da licitação, comprovando tal situação sempre que for solicitado pela Contratante.

6.1.6 - A Contratada obriga-se a indicar e manter, durante o cumprimento do contrato, funcionário da empresa com poderes para resolver quaisquer adversidades referentes a obrigações contratuais para atuar como preposto, mantendo atualizado o seu telefone de contato.

6.1.7 - A Contratada obriga-se a manter em dia todas as suas obrigações com terceiros, em especial as sociais, trabalhistas, previdenciárias, tributárias e comerciais, bem como assumir inteira responsabilidade pelo cumprimento destas obrigações.

6.1.8 - A Contratada obriga-se cumprir com os dispostos no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos).

6.1.9 - A Contratada obriga-se a sanar imediatamente quaisquer irregularidades ou defeitos verificados pela Contratante durante a vigência da ata de registro de preços.

6.1.10 - Comunicar à fiscalização da Contratante, por escrito, quando verificar quaisquer condições inadequadas ou a iminência de fatos que possam prejudicar a execução e/ou fornecimento;

6.1.11 - A Contratada deverá encaminhar a Nota Fiscal juntamente com as autorizações de retiradas e os cupons para fins de recebimento dos respectivos valores.

6.1.12 - A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.1.12.1 - As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

6.1.13 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

6.1.13.1 - especificação correta do objeto e

6.1.13.2 - número da licitação e contrato;

6.1.13.3 – marca dos produtos.

7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.



7.1 - Promover a fiscalização do fornecimento do objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem entregues pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via e-mail ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse na execução e/ou fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8 - REVISÃO E CANCELAMENTO

8.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

8.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

8.3 - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

8.4 - O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

8.4.1 - A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

8.5 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

8.5.1 - liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

8.5.2 - convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



8.6 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

8.7 - O registro do fornecedor será cancelado quando:

8.7.1 - descumprir as condições da ata de registro de preços;

8.7.2 - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

8.7.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

8.7.4 - sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

8.8 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 8.7.1, 8.7.2 e 8.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.9 - O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

8.9.1 - por razão de interesse público; ou

8.9.2 - por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso na execução e/ou fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando a execução e/ou fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficarão os **FORNECEDORES** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 26 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP nº 9/2021-032-PMVX.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas no Decreto n.º 7.892/2013 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória do Xingu/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 9/2021-032-PMVX e as propostas dos **FORNECEDORES**.



11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 10 (dez) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU e pelas **FORNECEDORAS**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Vitória do Xingu/PA, 21 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
MÁRCIO VIANA ROCHA - Prefeito Municipal

**ILUMINAR DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS ELET. EIRELI**
Fornecedor

A.D.C. DE LIMA EIRELI
Fornecedor

R. N. G. DE SOUSA
Fornecedor

**LFR COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI**
Fornecedor

G. E. N. CUNHA EIRELI
Fornecedor

HELLO CONSTRUTORA EIRELI
Fornecedor

CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI
Fornecedor

**SELARIA MINEIRA COM.DE PROD. AGROP.
E MAT. DE CONSTRUÇÃO EIRELI**
Fornecedor

S. F. MARINHO EIREELI
Fornecedor

Testemunhas:

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____